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1 Technologická agentura České republiky  

Technologická  agentura  České  republiky  (dále  jen  „TA  ČR“)  je  organizační  složkou  státu  a  správcem 

rozpočtové kapitoly v souladu s § 36 a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a  inovací  z  veřejných  prostředků  a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o  podpoře  výzkumu  

a  vývoje),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Hlavní  úlohou  a  zaměřením  TA  ČR  je  připravovat  

a  implementovat programy aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a  inovací,  a  tím přispívat  ke 

zvyšování konkurenceschopnosti a hospodářského růstu České republiky. Mezi významné úkoly TA ČR patří  

i podpora spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a podnikatelskou sférou. 

Statut  TA  ČR  schválený  usnesením  vlády  ze  dne  7.  prosince  2009  č.  1530,  o  Statutu  TA  ČR  byl  změněn 

usnesením vlády  ze dne 18. prosince 2013  č.  991.    Řídící  strukturu TA ČR  tvoří předseda,  předsednictvo, 

výzkumná  rada  a  kontrolní  rada. Odborné orgány  TA ČR,  které  posuzují  a  hodnotí  návrhy programových 

projektů s žádostmi o udělení podpory výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, 

patří mezi poradní orgány. Výkonnou, organizační a administrativní činnost Technologické agentury zajišťuje 

Kancelář Technologické agentury (dále jen „Kancelář“). 

Hospodaření  TA  ČR  s  prostředky  státního  rozpočtu  se  řídí  zejména  zákonem  č.  218/2000  Sb.,  

o  rozpočtových  pravidlech  a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů  (rozpočtová  pravidla),  ve  znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole. 

Předsednictvo Technologické agentury ČR je výkonným orgánem TA ČR. Předsednictvo TA ČR má pět členů 

včetně předsedy. Funkční období členů předsednictva TA ČR je čtyřleté s možností jmenování nejvýše na dvě 

období po sobě následující. Členy předsednictva a předsedu jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady pro 

výzkum, vývoj a inovace. 

Výzkumná rada je koncepčním orgánem Technologické agentury. Výzkumná rada má dvanáct členů, které  

z řad odborníků jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI). Funkční období 

členů rady je čtyři roky. Předseda výzkumné rady a místopředsedu výzkumné rady jmenuje z členů výzkumné 

rady a odvolává z funkce vláda na návrh RVVI. 

Kontrolní rada TA ČR je kontrolním orgánem Technologické agentury. Kontrolní rada má deset členů, které  

z  řad  odborníků  jmenuje  Poslanecká  sněmovna  na  návrh  právnických  osob  zabývajících  se  výzkumem  

a vývojem. Členství v kontrolní radě je nezastupitelné a neslučitelné s funkcí v jiných orgánech TA ČR. Funkční 

období členů kontrolní rady je čtyřleté s možností jmenování nejvýše na dvě období po sobě následující. 

V souladu s přijatou strategií se spektrum činností Technologické agentury postupně rozšiřuje a připravují se 

i další  rozvojové záměry. Patří k nim nové směřování TA ČR od poskytovatele a administrátora programů 

aplikovaného  výzkumu,  vývoje  a  inovací  k  instituci  významněji  se  podílející  na  přípravě  národní  politiky  

a koncepce aplikovaného VaVaI. Technologická agentura tak bude přispívat k efektivní  implementaci této 

politiky. 
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2 Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu 

Zákonem č. 92/2021 Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2021 byl kapitole 377 – TA ČR stanoven schválený 

rozpočet výdajů ve výši 5 316 456 032 Kč a příjmů ve výši 244 097 432 Kč.  Limit počtu  zaměstnanců byl 

stanoven  ve  výši  147,56  funkčních míst.  Kapitola  TA  ČR  nemá podřízenou  rozpočtovou  ani  příspěvkovou 

organizaci. Rozpočet kapitoly je tvořen jedním paragrafem, a to § 3803 TA ČR. 

 

Tab. č. 1: Schválený rozpočet na rok 2021 

Příjmy  244 097 432 Kč

Výdaje kapitoly celkem  5 316 456 032 Kč

účelové výdaje – dotace jiným subjektům  5 063 863 600 Kč

Výdaje – Kancelář TA ČR  252 592 432 Kč

platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  81 333 109 Kč

z toho: platy zaměstnanců  74 116 674 Kč

  ostatní platby za provedenou práci  7 216 435 Kč

povinné pojistné placené zaměstnavatelem  27 490 591 Kč

Základní příděl FKSP  1 482 334 Kč

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem  30 135 204 Kč

v tom: ze státního rozpočtu  4 435 013 Kč

 podíl rozpočtu EU  25 700 191 Kč

Výdaje  na  společné  projekty,  které  jsou  zcela  nebo  částečně  financovány  z FM 

celkem 
256 826 313 Kč

v tom: ze státního rozpočtu  38 429 072 Kč

 podíl prostředků finančních mechanismů  218 397 241 Kč

 

V průběhu roku 2021 schválilo MF kapitole 22 rozpočtových opatření: 

Rozpočtové  opatření  č.  1  –  dopisem  č.j.:  MF‐5808/2021/1402  ke  dni  15.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 335 – Ministerstvo 

zdravotnictví  v  celkové  výši  324  562  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového projektu č. TL03000709 uzavřené s Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR z důvodu 

zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000121/2021.  

Rozpočtové  opatření  č.  2  –  dopisem  č.j.:  MF‐5806/2021/1402  ke  dni  15.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 314 – Ministerstvo 

vnitra  ČR  v  celkové  výši  180  573  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového  projektu  č.  TL02000352  uzavřené  s  Policejní  akademií  ČR  v  Praze  z  důvodu  zajištění  výše 

uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000118/2021. 
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Rozpočtové  opatření  č.  3  –  dopisem  č.j.:  MF‐5814/2021/1402  ke  dni  15.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 314 – Ministerstvo 

vnitra  ČR  v  celkové  výši  424  000  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového  projektu  č.  TL03000364  uzavřené  s  Národním  archivem  v  Praze  z  důvodu  zajištění  výše 

uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000122/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  4  –  dopisem  č.j.:  MF‐8438/2021/1402  ke  dni  19.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 do kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR z kapitoly 314 – Ministerstvo 

vnitra ČR v celkové výši 2 000 000 Kč, na základě dohody na poskytnutí Informačního systému Technologické 

agentury ČR (ISTA) k využívání kapitole 314 ‐ Ministerstvo vnitra, pro podporu plnění úkolů poskytovatele 

institucionální podpory ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb. Úprava je platná pouze pro kalendářní rok 2021. Ze 

systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000225/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  5  –  dopisem  č.j.:  MF‐5813/2021/1402  ke  dni  17.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 

obrany  ČR  v  souhrnné  výši  290  000  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového projektu č. TH03030336 uzavřené s Ministerstvem obrany ČR – Univerzita obrany – Fakulta 

vojenského zdravotnictví Hradec Králové z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo 

vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000116/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  6  –  dopisem  č.j.:  MF‐5811/2021/1402  ke  dni  19.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 314 – Ministerstvo 

vnitra v celkové výši 143 405 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 

projektu č. TL03000019 uzavřené s  Institutem pro kriminologii a sociální prevenci  z důvodu zajištění výše 

uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000119/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  7  –  dopisem  č.j.:  MF‐5805/2021/1402  ke  dni  19.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 355 – Ústav pro 

studium totalitních režimů v celkové výši 185 933 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na 

řešení programového projektu č. TL01000046 uzavřené s Ústavem pro studium totalitních režimů z důvodu 

zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000117/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  8  ‐  dopisem  č.j.:  MF‐5807/2021/1402  ke  dni  22.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 314 – Ministerstvo 

vnitra  ČR  v  celkové  výši  175  000  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového projektu č. TL03000264 uzavřené se Státním oblastním archivem v Praze z důvodu zajištění 

výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000120/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  9  ‐  dopisem  č.j.:  MF‐5812/2021/1402  ke  dni  23.  3.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 314 – Ministerstvo 

vnitra  ČR  v  celkové  výši  160 800  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového projektu č. TL03000583 z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo 

vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000123/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  10  ‐  dopisem  č.j.:  MF‐5809/2021/1402  ke  dni  8.  4.  2021  provedlo  MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 

obrany  ČR  v  celkové  výši  550  125  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového projektu č. FW02020042 pro Ministerstvo obrany ČR – Univerzita obrany z důvodu zajištění 

výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000124/2021. 

Rozpočtové  opatření  č. 11  ‐  dopisem  č.j.: MF‐10059/2021/1402  ke  dni  13.  4.  2021  provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 355 – Ústav pro 
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studium totalitních režimů   v celkové výši 290 446 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory 

na  řešení  programového  projektu  č.  TL01000046  uzavřené  s  Ústavem  pro  studium  totalitních  režimů  

z  důvodu  zajištění  výše  uvedeného  projektu.  Ze  systému  IISSP  bylo  vygenerováno  číslo  

A‐hlavičky:1000000320/2021. 

Rozpočtové opatření  č. 12  ‐ dopisem    č.j.: MF‐10058/2021/1402 ke dni 20. 4. 2021 provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 do kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR z kapitoly 329 – Ministerstvo 

zemědělství  ČR  v  celkové  výši  3  508  847  Kč,  na  základě  dohody  na  poskytnutí  Informačního  systému 

Technologické agentury ČR (ISTA) k využívání kapitole 329 ‐ Ministerstvo zemědělství, pro podporu plnění 

úkolů poskytovatele institucionální podpory ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb. Úprava je platná pouze pro 

kalendářní rok 2021. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000262/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  13  ‐  dopisem  č.j.:  MF‐5817/2021/1402  ke  dni  18.  5.  2021  provedlo MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 315 – Ministerstvo 

životního prostředí ČR   v celkové výši 2 904 185   Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na 

řešení  programového  projektu  č.  SS02030027  pro  kapitolu  315  Ministerstvo  životního  prostředí    ČR  – 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému 

IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000125/2021. 

Rozpočtové  opatření  č.  14  ‐  dopisem  č.j.:  MF‐5810/2021/1402  ke  dni  18.  5.  2021  provedlo MF  přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 315 – Ministerstvo 

životního prostředí ČR   v celkové výši 2 979 408   Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na 

řešení  programového  projektu  č.  SS02030018  pro  kapitolu  315  Ministerstvo  životního  prostředí    ČR  – 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému 

IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000126/2021. 

Rozpočtové opatření č. 15 ‐ dopisem č.j.: MF‐14842/2021/1402 ke dni 27. 5. 2021 provedlo MF souvztažné 

navýšení příjmů a výdajů na rok 2021 v kapitole 377 ‐ Technologická agentura ČR v celkové výši 2 436 402 Kč 

na  základě  schválení projektu  číslo 03_15_025 Projekty organizačních  složek  státu  zaměřené na podporu 

efektivní veřejné správy s názvem Vzdělávací a výcvikový program TA ČR – kompetentní úředník podpory 

VaVaI. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000479/2021. 

Rozpočtové  opatření  č. 16  ‐  dopisem  č.j.: MF‐14842/2021/1402  ke  dni  27.  5.  2021  provedlo MF přesun 

prostředků  na  pokrytí  SR  podílu  na  rok  2021  v  kapitole  377  ‐  Technologická  agentura  ČR  v  celkové  výši  

443 501 Kč na základě schválení projektu číslo 03_15_025 Projekty organizačních složek státu zaměřené na 

podporu efektivní veřejné správy s názvem Vzdělávací a výcvikový program TA ČR – kompetentní úředník 

podpory VaVaI. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000480/2021. 

Rozpočtové  opatření  č. 17  ‐  dopisem  č.j.: MF‐22160/2021/1402  ke  dni  16.  8.  2021  provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 

obrany  ČR      v  celkové  výši  991  972  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového projektu č. FW03010228 pro kapitolu 307 Ministerstvo obrany ČR z důvodu zajištění výše 

uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000000800/2021. 

Rozpočtové  opatření  č. 18  ‐  dopisem  č.j.: MF‐22147/2021/1402  ke  dni  26.  8.  2021  provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 z kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 

obrany  ČR  v  celkové  výši  838  858  Kč  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  účelové  podpory  na  řešení 

programového  projektu  č.  TM02000035  pro  kapitolu  307  Ministerstvo  obrany  ČR  –  Univerzita  obrany  

z  důvodu  zajištění  výše  uvedeného  projektu.  Ze  systému  IISSP  bylo  vygenerováno  číslo  

A‐hlavičky:1000000837/2021. 
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Rozpočtové opatření  č.  19 –  dopisem  č.j.: MF‐34604/2021/1402  ke dni  7.  12.  2021 provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 do kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR z kapitoly 322 – Ministerstvo 

průmyslu a obchodu ČR v celkové výši 100 000 000 Kč,  a na základě usnesení RVVI  ze dne 26. 11. 2021. 

Uvedené prostředky budou zapojeny do účelových výdajů Technologické agentury. Úprava je platná pouze 

pro kalendářní rok 2021. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000001613/2021. 

Rozpočtové opatření  č.  20 –  dopisem  č.j.: MF‐34013/2021/1402  ke dni  7.  12.  2021 provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 do kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR z kapitoly 314 – Ministerstvo 

vnitra ČR v celkové výši 50 000 000 Kč, a na základě usnesení RVVI ze dne 26. 11. 2021. Uvedené prostředky 

budou zapojeny do účelových výdajů Technologické agentury. Úprava  je platná pouze pro kalendářní  rok 

2021. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000001474/2021. 

Rozpočtové opatření  č.  21 –  dopisem  č.j.: MF‐33324/2021/1402  ke dni  7.  12.  2021 provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 do kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR z kapitoly 335 – Ministerstvo 

zdravotnictví ČR v celkové výši 30 000 000 Kč, a na základě usnesení RVVI ze dne 26. 11. 2021. Uvedené 

prostředky  budou  zapojeny  do  účelových  výdajů  Technologické  agentury.  Úprava  je  platná  pouze  pro 

kalendářní rok 2021. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000001427/2021. 

Rozpočtové opatření  č.  22 –  dopisem  č.j.: MF‐34010/2021/1402  ke dni  7.  12.  2021 provedlo MF přesun 

finančních prostředků na rok 2021 do kapitoly 377 ‐ Technologická agentura ČR z kapitoly 307 – Ministerstvo 

obrany ČR v celkové výši 215 000 000 Kč, a na základě usnesení RVVI ze dne 26. 11. 2021. Uvedené prostředky 

budou zapojeny do účelových výdajů Technologické agentury. Úprava  je platná pouze pro kalendářní  rok 

2021. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A‐hlavičky:1000001428/2021. 

 

Tab. č. 2: Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření 

Příjmy  246 533 834 Kč

Výdaje kapitoly celkem  5 708 962 014 Kč

účelové výdaje – dotace jiným subjektům  5 448 424 333 Kč

Výdaje – Kancelář TA ČR  260 537 681 Kč

platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  82 793 671 Kč

z toho: platy zaměstnanců  74 656 399 Kč

  ostatní platby za provedenou práci  8 137 272 Kč

povinné pojistné placené zaměstnavatelem  27 984 267 Kč

Základní příděl FKSP  1 502 727 Kč

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem  33 015 107 Kč

v tom: ze státního rozpočtu  4 878 514 Kč

 podíl rozpočtu EU  28 136 593 Kč

Výdaje  na  společné  projekty,  které  jsou  zcela  nebo  částečně  financovány  z FM 

celkem 
256 826 313 Kč

v tom: ze státního rozpočtu  38 429 072 Kč

 podíl prostředků finančních mechanismů  218 397 241 Kč
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2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu 

Za  rok  2021  bylo  provedeno  134  rozpočtových  opatření  v  rámci  kapitoly  377  (v  roce  2020  to  bylo  

158  rozpočtových  opatření),  z  toho  112  interních  rozpočtových  opatření  bez  vlivu  na  závazné  ukazatele 

kapitoly, včetně zapojování nároků z nespotřebovaných výdajů v rámci institucionálních a účelových výdajů. 

Dále  bylo  provedeno  a  schváleno  22  rozpočtových  opatření  se  změnou  závazných  ukazatelů  

v gesci Ministerstva financí, kterými se snižoval rozpočet závazných ukazatelů v rámci účelových výdajů na 

řešení 14 projektů organizačními složkami státu (Ministerstvo obrany, Ústav pro studium totalitních režimů, 

Ministerstvo  zdravotnictví,  Ministerstvo  spravedlnosti  a  Ministerstvo  vnitra).  RO  č.  4  a  12  byl  navýšen 

rozpočet  specifického  ukazatele  Výdaje  Kanceláře  TA  ČR  na  vrub  Ministerstva  vnitra  a  Ministerstva 

zemědělství  v  souvislosti  s  poskytnutím  Informačního  systému  TA  ČR  (IS  TA).  RO  č.  15  a  16  byl  navýšen 

rozpočet specifického ukazatele Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 

společné  zemědělské  politiky  v  souvislosti  s  řešením  projektu  Vzdělávací  a  výcvikový  program  TA  ČR  – 

kompetentní úředník podpory VaVaI. RO č. 19 až 22 byly upraveny závazné ukazatele Dotace jiným subjektům 

v rámci 10 % a to jednak převedením finančních prostředků z Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstvo 

vnitra, Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo obrany. Závazný ukazatel „Výdaje celkem“ kapitoly ve výši  

5 316 456 032 Kč po všech změnách dosáhl výše 5 708 962 014 Kč. 

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu 

Z  celkového  rozpočtu  účelových  výdajů  byla  největší  část  vyplacena  v  1.  čtvrtletí  roku.  Důvodem 

nerovnoměrného  čerpání  je  povinnost  poskytovatele,  dle  zákona  č.  130/2002  Sb.,  o  podpoře  výzkumu, 

experimentálního  vývoje  a  inovací,  začít  poskytovat  podporu  do  60  kalendářních  dnů  ode  dne  nabytí 

účinnosti  smlouvy  o  poskytnutí  podpory  nebo  ode  dne  vydání  rozhodnutí  o  poskytnutí  podpory.  

U víceletých projektů ve druhém roce a dalších  letech řešení  je povinností poskytovatele začít poskytovat 

podporu do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku v případě, že jsou splněny závazky příjemce 

vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory nebo z rozhodnutí o poskytnutí podpory.  

 

Tab. č. 3: Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru k upravenému rozpočtu v roce 2021 (v %) 

  1. Q  2. Q  3. Q  4. Q 

Dotace jiným subjektům   95,43 109,55 110,60  100,92

Výdaje Kanceláře TA ČR   14,03 31,30 48,25  76,97

Výdaje celkem  91,53 105,72 107,55  99,83

 

2.3 Zálohové platby 

Zálohové  platby  na  práci  a  dodávky  investičního  charakteru  nebyly  v  roce  2021  poskytovány.  V  oblasti 

neinvestičních prostředků byly poskytnuty zálohy ve výši 4 581 524,72 Kč. Ke konci roku 2021 byly předepsány 

dodavatelské  faktury  ve  výši  898  961,48  Kč  za  zakázky  uskutečněné  v  tomto  období.  Došlé  faktury  byly 

uhrazeny v lednu roku 2022. 
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3 Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2021 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele 

Tab. č. 4: Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2021 (v Kč)  

Ukazatel 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný rozpočet 

výdajů 

Výsledek od 

počátku roku 

Plnění % 

ke KR 

Souhrnné ukazatele 

Příjmy celkem  244 097432,00 246 533 834,00 246 533 834,00  293 036 883,70 118,86

Výdaje celkem  5 316 456 032,00 5 708 962 014,00 6 500 976 991,60  5 699 212 575,91 87,67

Specifické ukazatele – příjmy 

Daňové příjmy    0,00   0,00   0,00    0,00 0,00

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 

transfery celkem 
244 097 432,00 246 533 834,00 0,00  293 036 883,70 0,00

   v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez   

               společné zemědělské politiky celkem 
25 700 191,00 28 136 593,00 0,00  31 237 003,38 0,00

               příjmy z prostředků finančních   

               mechanismů 
218 397 241,00 218 397 241,00   0,00  232 748 126,00 0,00

               ostatní nedaňové příjmy, kapitálové  

               příjmy a přijaté transfery celkem 
  0,00   0,00   0,00  29 051 754,32 0,00

Specifické ukazatele – výdaje 

Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR  252 592 432,00 260 537 681,00 280 411 757,75  200 529 973,80 71,51

Dotace jiným subjektům  5 063 863 600,00 5 448 424 333,00 6 220 565 233,85  5 498 682 602,11 88,40

Průřezové ukazatele 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 

provedenou práci 
81 333 109,00 82 793 671,00 91 747 330,95  83 346 803,00 90,84

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem  27 490 591,00 27 984 267,00 30 553 466,27  28 025 703,01 91,73

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb  1 482 334,00 1 502 727,00 1 678 065,54  1 417 139,99 84,45

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech 
74 116 674,00 74 656 399,00 81 606 636,95  75 397 533,00 92,39

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 

včetně programů spolufinancovaných z 

prostředků zahraničních programů 
5 316 456 032,00 5 708 962 014,00 6 500 976 991,60  5 699 212 575,91 87,67

   v tom: ze státního rozpočtu celkem  5 072 358 600,00 5 462 428 180,00 6 218 335 809,09  5 445 200 575,07 87,57

             v tom: institucionální podpora celkem  218 445 000,00 223 953 847,00 230 947 101,24  170 039 621,06 73,63

                          účelová podpora celkem  4 853 913 600,00 5 238 474 333,00 5 987 388 798,85  5 275 160 954,01 88,10
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               podíl prostředků zahraničních  

               programů 
244 097 432,00 246 533 834,00 282 641 182,51  254 012 000,84 89,87

Účelová podpora na programy aplikovaného 

výzkumu, vývoje a inovací 
4 853 913 600,00 5 238 474 333,00 5 987 388 798,85  5 275 160 954,01 88,10

Platy zaměstnanců na služebních místech dle 

zákona o státní službě 
  0,00   0,00   0,00    0,00 0,00

Výdaje spolufinancované zcela nebo 

částečně z rozpočtu Evropské unie bez 

společné zemědělské politiky celkem 
30 135 204,00 33 015 107,00 44 855 534,63  29 783 497,48 66,40

   v tom: ze státního rozpočtu  4 435 013,00 4 878 514,00 5 298 879,71  3 934 455,90 74,25

               podíl rozpočtu Evropské unie  25 700 191,00 28 136 593,00 39 556 654,92  25 849 041,58 65,35

Výdaje na společné projekty, které jsou 

zcela nebo částečně financovány z 

prostředků finančních mechanismů celkem 
256 826 313,00 256 826 313,00 285 870 180,12  268 427 018,09 93,90

   v tom: ze státního rozpočtu  38 429 072,00 38 429 072,00 42 785 652,53  40 264 058,83 94,11

               podíl prostředků finančních  

               mechanismů 
218 397 241,00 218 397 241,00 243 084 527,59  228 162 959,26 93,86

 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů 

Tab. č. 5: Konečné stavy bankovních účtů za rok 2021 (v Kč) 

Účet  Zůstatek 

19‐3125001   Příjmový účet OSS  293 036 883,70

0‐3125001  Výdajový účet OSS  ‐5 699 212 575,91

107‐3125001  FKSP  1 335 553,99

6015‐3125001  Účet cizích prostředků  9 593 164,00

Celkem příjmy  293 036 883,70

Celkem výdaje  5 699 212 575,91
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3.3 Plnění příjmové části rozpočtu 

Tab. č. 6: Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2021 (v Kč) 

Položka (uskupení položek) 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

upravený 
Skutečnost 

Plnění k 

UR (v %) 

2111 
Příjmy za poskytnuté 

služby a zboží 
0,00 0,00 950,00  0,00

2141  Příjmy z úroků  0,00 0,00 1 777 128,66  0,00

2212 
Přijaté sankce od jiných 

subjektů 
0,00 0,00 753 168,00  0,00

2221 
Přijaté vratky od jiných 

veřejných rozpočtů 
0,00 0,00 17 145 084,61  0,00

2229  
Ostatní přijaté vratky 

transferů 
0,00 0,00 9 375 123,03  0,00

2324 
Přijaté nekapitálové 

příspěvky a náhrady 
0,00 0,00 300,02  0,00

4118    Neinvestiční převody z NF  230 779 371,00 233 215 773,00 250 294 828,88  107,32

4152 

Neinvestiční přijaté 

transfery od 

mezinárodních institucí  

a některých cizích orgánů  

a právnických osob 

13 318 061,00 13 318 061,00 13 690 300,50  103,87

Příjmy celkem  244 097 432,00 246 533 834,00 293 036 883,70  118,86

 

Ve  schváleném  rozpočtu  kapitoly  377  –  TA  ČR  byly  příjmy  stanoveny  ve  výši  244  097  432  Kč  a  jedná  se  

o příjmy z rozpočtu EU a FM, které byly určeny na realizaci projektů. 

K  plnění  příjmů  docházelo  v  souvislosti  se  schválenými  monitorovacími  zprávami  z  projektů  

OP Zaměstnanost, OP Technická pomoc, KP HORIZONT a finančních mechanismů EHP/Norsko3. Další příjmy, 

které nebyly rozpočtovány, byly za I. – IV. čtvrtletí roku 2020 tvořeny příjmy za přijaté úroky z projektů, za 

penále, smluvní pokuty vystavené v souvislosti s projekty, neuznané náklady a vratky z řešených projektů. 
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4 Čerpání výdajové části rozpočtu 

4.1 Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU/FM) 

Celkové čerpání běžných (neinvestičních) výdajů za rok 2021 bylo 196 037 247,89 Kč, tj. 76,66 % upraveného 

rozpočtu  ve  výši  255  732  474,75  Kč.  Nároky  z  nespotřebovaných  výdajů  byly  zapojeny  ve  výši  

18 108 384,75 Kč (čerpáno 10 450 446,71 Kč). Konečný rozpočet je ve výši 275 606 551,40 Kč.  V porovnání  

s rokem 2020 bylo čerpání o 17 308 688,95 Kč nižší.   

Tab. č. 7: Rozpočet a čerpání vybraných neinvestičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání

k UR  

(v %) 

501 

502 

Mzdové prostředky 

celkem 
81 333 109,00 82 793 671,00 91 747 330,95 83 346 803,00  100,67

z toho  5011 
Platy 

zaměstnanců 
74 116 674,00 74 656 399,00 81 606 636,95 75 397 533,00  100,99

  5021 
Ostatní osobní 

výdaje 
7 216 435,00 8 137 272,00 10 140 694,00 7 949 270,00  97,69

503 
Povinné pojistné 

placené zaměst. 
27 490 591,00 27 984 267,00 30 553 466,27 28 025 703,01  100,15

513  Nákup materiálu  1 700 000,00 3 445 625,00 3 445 625,00 2 710 227,80  78,64

514  Úroky a fin. výdaje  0,00 100 000,00 100 000,00 75 867,63  75,87

515  PHM  100 000,00 110 000,00 110 000,00 100 639,09  91,49

516  Nákup služeb  125 372 330,00 121 368 088,87 126 755 967,86 74 684 216,97  61,54

517  Ostatní nákupy  6 143 642,00 6 326 768,88 6 326 768,88 1 194 801,18  18,89

518  Poskytnuté zálohy  0,00 50 000,00 50 000,00 0,00  0,00

519  Poskytnuté náhrady  1 500 000,00 3 541 901,00 3 541 901,00 516 751,80  14,59

5342  Základní příděl FKSP  1 482 334,00 1 502 727,00 1 678 065,54 1 417 139,99  94,30

5424 
Náhrady mezd v době 

nemoci 
100 000,00 120 000,00 120 000,00 109 484,00  91,24

5909       Ostatní neinv. výdaje  7 070 426,00 7 070 426,00 7 070 426,00 0,00  0,00

Běžné výdaje celkem  252 292 432,00 255 732 474,75 275 606 551,50 196 037 247,89  76,66

V tom podíl EU/FM  244 097 432,00 246 533 834,00 282 641 182,51 254 012 000,84  103,03

 

Celkové čerpání investičních výdajů za rok 2021 je ve výši 508 367,99 Kč tj. 93,28 % upraveného rozpočtu. 

Oproti roku 2020 je čerpání o 179 986,09 Kč vyšší. Nároky nebyly zapojeny. 
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Tab. č. 8: Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

k UR (v %)

6111 
Programové 

vybavení DNM 
100 000,00 245 000,00 245 000,00 242 968,00  99,17

6125 
Výpočetní 

technika 
200 000,00 300 000,00 300 000,00 265 399,99  88,47

Investiční výdaje celkem  300 000,00 545 000,00 545 000,00 508 367,99  93,28

 

Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR  (včetně projektů EU/FM)  za  rok 2021 byly  čerpány ve výši  

200 529 973,80 Kč, tj. 76,97 % upraveného rozpočtu ve výši 260 537 681,00 Kč. Nároky z nespotřebovaných 

výdajů  byly  zapojeny  ve  výši  18  108  384,75  Kč  (čerpáno  10  450  446,71  Kč).  Konečný  rozpočet  činil  

280 411 757,75 Kč. Ve srovnání s rokem 2020 bylo čerpáno o 13 144 344,94 Kč menší (213 674 318,74 Kč). 

 

Tab. č. 9: Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

k UR (v %)

Výdaje Kanceláře 

celkem 
252 592 432,00  260 537 681,00 280 411 757,75 200 529 973,80  76,97

V tom podíl EU/FM  244 097 432,00  246 533 834,00 282 641 182,51 254 012 000,84  103,03 

 

4.2 Programy / projekty TA ČR 

Tab. č. 10: Čerpání finančních prostředků na realizované programy vč. SR a EU/FM podílu (v Kč) 

Program 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

k UR 

(v %) 

10 400   OP Zaměstnanost  

               2014+ 
8 104 870,00 10 984 773,00 18 083 362,62 15 021 927,01  136,75

121 04   KP Horizont 2020  13 318 061,00 13 318 061,00 18 163 942,01 10 106 569,35  75,89

109 05   OP Technická          

               pomoc 
3 402 000,00 3 402 000,00 3 351 544,00 1 737 652,00  51,09

060 04   FM EHP/Norsko  256 826 313,00 256 826 313,00 285 870 180,12 268 427 018,09  104,52

103 00   OP Výzkum, vývoj 

               a vzdělávání 
5 310 273,00 5 310 273,00 5 256 686,00 2 917 349,12  54,93

Celkem  286 961 517,00 289 841 420,00 330 725714,75 298 210 515,57  102,89

 

V  tematické  návaznosti  na  tyto  realizované  programy  byly  v  roce  2021  v  rámci  programového  období 

Strukturálních fondů EU 2014 až 2020 realizovány tři projekty z OP Zaměstnanost, jeden projekt z OP Výzkum, 
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vývoj a vzdělávání a jeden projekt z OP Technická pomoc. 

V rámci OPZ byl v lednu 2021 úspěšně dokončen projekt Otevřený úřad. Projekt byl zaměřený na zlepšení 

systému  poradenských  služeb,  které  poskytuje  TA  ČR,  na  zefektivnění  poskytování  dat,  šíření  informací  

a zkvalitnění procesů či nástrojů vnější komunikace. Dále pokračovala realizace dalších dvou projektů v OPZ. 

Cílem projektu SMARTERadmin je změnit strategické směřování v období dalšího vývoje Agentury a zvýšit 

kvalitu strategického řízení na úroveň mezinárodně srovnatelných standardů a dále změna procesů řízení 

programu  a  uchopení  horizontálních  témat  (RRI).  Druhým  projektem  je  Vzdělávací  a  výcvikový  program  

TA  ČR  –  kompetentní  úředník  podpory  VaVaI.  Jeho  cílem  je  uskutečnit  specifický  vzdělávací  a  výcvikový 

program na bázi kompetenčního modelu pro zaměstnance Agentury a zvýšit a udržovat jejich kompetence, 

specifické dovednosti a znalosti. 

Ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu, s agenturou CzechInvest a s Technologickým centrem 

Akademie věd ČR, pokračovala TA ČR v rámci OP VVV v realizaci projektu Systémová podpora implementace 

a řízení Národní RIS3. Cílem projektu je vytvořit podmínky pro dlouhodobou transparentní, systematickou  

a  nadregionální  identifikaci  oblastí  specializace  a  trendů  orientovaného  a  aplikovaného  výzkumu, 

experimentálního  vývoje  a  inovací  prostřednictvím  Národní  RIS3  strategie.  Role  TA  ČR  jako  partnera  je 

zejména připravit podpůrné nástroje Národní RIS3 strategie. 

V  rámci  Operační  programu  Technická  pomoc  skončila  realizace  projektu  Synergie  (konec  projektu 

k 31. 12. 2020) a započala realizace projektu Synergie 2, který navazuje na projekt Synergie. Cílem projektu 

Synergie 2  je přispět  k  efektivnější  koordinaci  a  implementaci  synergických nástrojů  s  unijními programy  

v oblasti VaVaI. TA ČR v rámci projektu ověří a prohloubí nastavení synergií s relevantními nástroji a projekty 

financovanými z rámcového programu H2020 a bude nadále participovat na přípravě nástrojů v HE. 

Na nadnárodní úrovni byla TA ČR v roce 2021 zapojena do třinácti ERA‐NET Cofundů v rámci programu H2020 

Evropské  komise,  jde  o  Gender  Net  Plus,  CHIST‐ERA  III,  CHIST‐ERA  IV,  EuroNanoMed3,  M‐ERA.Net2,  

M‐ERA.Net3 Aquatic Pollutants, BiodivClim, QUANT‐ERA II BiodivRestore, EnerDigit, ERA‐MIN2 a ERA‐MIN 3. 

TA ČR byla taktéž zapojena do 1 projektu typu European Partnership (tzv. Evropská partnerství), které budou 

nahrazovat ERA‐NET Cofundy v programu Horizont Evropa Evropské komise. Šlo o partnerství Biodiversa+ 

(Partnership on biodiversity). 

TA ČR také pokračovala v realizaci projektů typu CSA financovaných z Horizontu 2020. 

V roce 2021 úspěšně skončila realizace tří projektů typu CSA. Jednalo se o: 

● projekt GEECCO, jež se se zaměřoval na podporu genderové rovnosti ve výzkumu a inovacích;  

● projekt NewHoRRIzon,  který  si  kladl  za  cíl  posilovat  přijetí  principů  RRI  v  programu Horizont  2020  

i mimo jeho rámec; 

● projekt LEEP‐SME, jehož cílem bylo sdílení dobré praxe v oblasti hodnocení aplikačního potenciálu po 

celé délce cyklu podpořených projektu. V rámci tohoto projektu byla TA ČR koordinátorem projektu. 

Po skončení projektu LEEP‐SME TA ČR zahájila kroky k implementaci dobré praxe do procesů a činností 

TA ČR.  

V  květnu  2021  TA  ČR  započala  s  realizací  CSA  projektu  GO‐SME  zaměřeného  na  sdílení  dobré  praxe  

a osvědčených postupů pro podporu inovací malých a středních podniků a startupů. TA ČR je v tomto projektu 

v roli koordinátora, projektu se účastní celkem 15 partnerů ze zemí evropského prostoru.  

V roce 2021 pokračovala realizace projektu Pro‐Ethics  v rámci Horizontu 2020, který je zaměřený na využití 

a propagaci komplexního, společně vyvinutého, testovaného a široce konzultovaného etického rámce, který 

umožňuje účinnější řešení etického rozměru inovací. Během roku probíhaly zejména kroky směřující k pilotáži 

některých participačních prvků v rámci agentury.  
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Nízké čerpání programů OPZ, OP TP, KP HORIZONT 2020 a EHP/Norsko 3 bylo způsobeno: 

● v projektech OPZ se jednalo především o nižší čerpání výdajů na školení, způsobené jednak časovým 

posunem při přípravě a vyhlašování veřejných zakázek a jednak nutností přesunout školení do online 

prostředí; 

● v projektech H2020 a OPTP bylo klíčovým bodem nízkého čerpání finančních prostředků zejména malá 

fyzická účast na mezinárodních  jednání,  která  se  z osobních  setkání přesunula do online prostředí. 

Dalším  důvodem  nižšího  čerpání  bylo  zrušení  organizace  plánovaných  mezinárodních  konferencí  

a seminářů se zahraniční účastí, které měla TA ČR organizovat. Vzhledem k pandemii covid‐19 proběhla 

většina plánovaných akcí online, tudíž bez čerpání přidělených finančních prostředků; 

● u projektu OPTP byly nevyužity plánované výdaje na personální kapacity; 

● EHP/Norsko: postupné obsazování  týmu pro realizaci EHP/Norských fondů s ohledem na specifické 

zaměření pozic v  rámci  týmu; u projektu OP VVV bylo nižší  čerpání  zapříčiněno  tím,  že na některé 

uvolněné odborné pozice v projektu se nepodařilo najít odpovídající odborníky.  

4.3 Účelové výdaje 

Tab. č. 11: Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje včetně FM EHP/Norsko3 celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

k UR  

(v %) 

521 

NEI transfery 

podnik. 

subjektům 

2 660 013 600,00  3 161 210 059,83 3 527 491 878,68 2 971 482 658,43  94,00

522 

NEI transfery 

nezisk. apod. 

org. 

60 000 000,00  25 730 727,00 37 530 727,00 34 408 592,97  133,73

532 
NEI transf. 

obcím 
0,00  2 905 498,00 2 905 498,00 2 905 498,00  100,00

533 

NEI trans. 

příspěvkovým 

apod. org. 

2 073 000 000,00  2 256 558 403,17 2 650 617 485,17 2 487 866 277,71  110,25

553 

Ostatní NEI 

transfery do 

zahraničí 

270 850 000,00  2 019 645,00 2 019 645,00 2 019 645,00  100,00

Účelové výdaje 

celkem 
5 063 863 600,00  5 448 424 333,00 6 220 565 233,85 5 498 682 602,11  100,26
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Účelové výdaje za  I. –  IV.  čtvrtletí byly čerpány ve výši 5 498 682 602,11 Kč,  tj. 100,26 % k upravenému 

rozpočtu.  Čerpáno  bylo  na  projekty  programu  BETA2  (122  796  069  Kč),  NCK1  (546  853  370  Kč),  DELTA  

(24  121  914  Kč),  EPSILON  (614  239  776  Kč),  GAMA  (145  399  292  Kč),  ZÉTA  (215  529  241  Kč),  THÉTA  

(572 132 640 Kč), ÉTA  (487 011 365 Kč), DELTA2  (141 399 292 Kč), Prostředí pro život  (422 830 634 Kč), 

Doprava  (272 187 170 Kč), KAPPA včetně podílu SR a FM (262 966 652 Kč) a TREND  (1 671 366 645 Kč). 

Schválený rozpočet byl upraven na základě rozpočtových opatření č. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17  

a  18  na  základě  Rozhodnutí  o  poskytnutí  podpory  organizačním  složkám  státu  a  rozpočtových  opatření  

č.  19‐22  na  základě  usnesení  RVVI.  Ve  srovnání  s  předchozím  rokem  2020  došlo  ke  zvýšení  objemu 

vyplacených  dotací  o  632  866  250,40  Kč.  Nároky  z  nespotřebovaných  výdajů  byly  zapojeny  ve  výši  

772 140 900,85 Kč a byly čerpány ve výši 690 948 214,11 Kč. 

 

Tab. č. 12: Čerpání účelových výdajů bez finančních mechanismů (EHP/Norsko 3) dle programů (v Kč) 

Program  Upravený rozpočet  Konečný rozpočet  Vyplaceno 

KAPPA (podíl SR)  37 050 000  41 148 783  39 445 004 

BETA 2  135 847 051  135 847 051  122 796 069 

NCK1  565 424 849  565 424 849  546 853 370 

DELTA  24 121 914  24 121 914  24 121 914 

GAMA 2  162 676 395  162 676 395  145 399 292 

EPSILON  626 855 566  626 855 566  614 239 776 

ZÉTA  224 227 242  224 227 242  215 529 241 

THÉTA  583 664 589  588 664 589  572 132 640 

ÉTA  477 122 611  483 922 611  487 011 365 

DELTA2  129 512 895  129 512 895  141 247 835 

Prostředí pro život  129 794 599  408 379 279  422 830 634 

Doprava  266 166 090  366 166 090  272 187 170 

TREND  1 876 010 533  2 230 441 536  1 671 366 645 

Celkem  5 238 474 333  5 987 388 798  5 275 160 954 
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Tab. č. 13: Vratky v roce 2021 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) 

Program  Výše vratky 

EPSILON  7 184 155,54

ZÉTA  4 177 600,16

ÉTA  2 114 376,32

TREND  1 280 000,00

THÉTA  941 870,13

GAMA 2  137 946,29

DOPRAVA  84 234,98

NCK  78 554,48

Prostředí pro život  400,00

Celkem  15 999 137,90

 

Vrácené platby od příjemců v roce 2021 byly zapojeny zpět do rozpočtu účelových výdajů.  

Celkové výdaje kapitoly byly čerpány ve výši 5 699 212 575,91 Kč, tj. 99,83 % upraveného rozpočtu ve výši  

5 708 962 014,00 Kč a 87,67 % konečného rozpočtu ve výši 6 500 976 991,60 Kč. Ve srovnání s předchozím 

rokem byly výdaje kapitoly vyšší o 619 721 905,47 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 793 037 285,60 Kč a čerpány 

ve výši 704 012 050,55 Kč. 

 

Tab. č. 14: Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

k UR (v %)

Celkem výdaje 

kapitola 
5 316 456 032,00  5 708 962 014,00 6 500 976 991,60 5 699 212 575,91  99,83
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5 Nároky z nespotřebovaných výdajů  

Čerpání za rok 2021 a převod nároků do roku 2022 je uveden v následující tabulce: 

 

Tab. č. 15: Nároky v roce 2021 (v tis. Kč) 

Stav NNV 

Institucionální 

(bez SR a EU 

podílu) 

Účelové 

Projekty  

(vč. podílu SR  

a EU/FM) 

Celkem 

NNV k 1. 1. 2021  30 267,45 779 345,39 548 225,81  1 357 838,65

Zapojení NNV  6 315,00 744 815,68 41 906,60  793 037,28

Čerpání NNV  1 321,57 666 485,93 36 204,56  704 012,06

Ukončení NNV dle § 47 odst. 

6 písm. b 
0,00 0,00 0,00  0,00

Stav NNV k 31. 12. 2021  23 952,45 34 529,71 506 319,21  564 801,37

Zůstatek NNV k 31. 12. 2021  28 945,88 112 859,46 512 021,25  653 826,59

 

Tab. č. 16: Nároky na rok 2022 (v tis. Kč) 

Druh NNV 
Zůstatek NNV  

k 31. 12. 2021 

Nevyčerpané 

prostředky UR 
NNV k 1. 1. 2022 

Institucionální   28 945,88 53 731,72  82 677,60

Účelové  112 859,46 632 194,31  745 053,77

Projekty vč. podílu SR a EU  512 021,25 26 813,15  538 834,40

Celkem  653 826,59 712 739,18  1 366 565,77

 

Historie vzniku nároků z nespotřebovaných výdajů: 

● s  ohledem  na  množství  programů  není  každoroční  způsob  přípravy  rozpočtu  kompatibilní  

s programovým cyklem veřejných soutěží a realizace projektů. S ohledem na rigiditu stávajícího zákona 

je nemožné reagovat v kratší době než v horizontu 2–3 let; 

● od roku 2015 se prohluboval deficit, kdy například v roce 2016 byl rozdíl schváleného rozpočtu TA ČR 

od  rozpočtu  programů  schválených  vládou  1,47  mld.  Kč.  Realizaci  programů  TA  ČR  přizpůsobuje 

rozpočtové  situaci  (s  reálným  projevem  do  rozpočtu  +2  roky)  –  od  roku  2016  tedy  omezováním 

podpory. Tento deficit však byl v roce 2018 minimální, ale současně se projevila omezující opatření; 

● program  Epsilon  počínaje  r.  2015:  Na  první  veřejnou  soutěž  (první  rok)  ve  vládou  schváleném 

programu bylo plánováno 700 mil. Kč, avšak TA ČR mohla s ohledem na vládou schválený rozpočet 

vyhlásit veřejnou soutěž pouze za 248 mil. Kč (tj. cca za 1/3). Následně však rozpočet TA ČR na program 

EPSILON již odpovídal, ale díky třetinovému objemu zasmluvnění v roce 2015 se začaly v dalších letech 

tvořit NNV; 
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● program BETA2 počínaje rokem 2017: zadávací řízení byla zahájena ve druhé pol. 2017. Na rozdíl od 

jiných programů TA ČR v programu BETA2 je financování nastaveno zpětně, nedostatečné personální 

kapacity TA ČR, to jsou hlavní důvody zpoždění čerpání a vzniku NNV.  

Dále pak, poskytovatel velikosti TA ČR (s více než deseti různými programy podpory) musí vždy disponovat 

přiměřenou  výší  NNV,  a  to  na  vykrývání  rozdílů  mezi  financováním  víceletých  projektů  a  ročního 

rozpočtového cyklu. Není neobvyklé, kdy dochází k posunu čerpání v některých často (finančně) významných 

projektech, kde výrazná část plateb se odsouvá na konec jejich realizace. TA ČR nemá (na rozdíl od evropských 

fondů) možnost víceletých alokací, jedinou možností je držet alokaci na tyto projekty prostřednictvím NNV. 

Pokud by například TA ČR disponovala v roce 2015 NNV v adekvátní výši, mohl by plně pokrýt rozpočtový 

deficit  v programu a nedošlo by ke kumulaci NNV v dalších  letech  způsobených podporou malého počtu 

projektů po dobu 4 let. Zároveň je nutné upozornit na nedostatečné personální kapacity TA ČR, které jsou 

mimo jiné důvodem opožďování čerpání. 

 

Tab. č. 17: Porovnání stavu nároků k 1. 1. 2021 a k 1. 1. 2022 

Rozp. 

kapitola 

Stav NNV k 1. 1. 2021  Stav NNV k 1. 1. 2022 

institucionální účelové  celkem  institucionální účelové  celkem 

SR  30 267 451 779 345 387 809 612 838 82 677 601 745 053 769  827 731 370

EU/FM  51 277 293 496 948 514 548 225 807 57 852 542 480 981 862  538 834 404

Celkem  81 544 744 1 276 293 901 1 357 838 645 140 530 143 1 226 035 631  1 366 565 774

 

V roce 2021 došlo k poklesu NNV účelových prostředků celkově o 34 291 618 Kč. Nárůst NNV u prostředků 

institucionálních ve výši 52 410 150 Kč byl způsoben nižším čerpání v důsledku covidové pandemie a šetření 

prostředků, které plánujeme zapojit na hodnocení a administraci programu Národní plán obnovy v roce 2022. 

V roce 2022 očekáváme, že zapojíme 878 713 727 Kč. 

 

Tab. č. 18: Předpokládané čerpání NNV v roce 2022 

 
Předpokládané čerpání NNV v roce 2022 

institucionální  účelové  celkem 

SR  45 000 000 545 000 000 590 000 000

EU/FM  25 000 000 263 713 727 288 713 727

Celkem  70 000 000 808 713 727 878 713 727
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6 Komentář  k  čerpání  jednotlivých  dílčích  položek  běžných  výdajů 

kapitoly  

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2021 schválen ve výši 74 116 674 Kč, limit počtu zaměstnanců byl stanoven na 

147,56  funkčních  míst,  z  toho  38,56  FM  financovaných  z  prostředků  EU/FM.  Po  zapojení  NNV  ve  výši    

7 703 041,95 Kč pak konečný rozpočet byl ve výši 81 606 636,95 Kč. Čerpání dosáhlo částky 75 397 533 Kč,  

tj.  na  102  %  k  upravenému  rozpočtu  a  92  %  ke  konečnému  rozpočtu.  NNV  byly  čerpány  ve  výši  

6 438 025,03 Kč. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2021 byl ve výši 140,59. 

5021 Ostatní osobní výdaje 

Rozpočet  položky  byl  na  rok  2021  stanoven  ve  výši  7  216  435  Kč.  Upravený  rozpočet  byl  ve  výši  

8 137 272 Kč. Po zapojení NNV ve výši 2 003 422 Kč byl konečný rozpočet ve výši 10 140 694 Kč. Čerpání 

dosáhlo výše 7 949 270 Kč, tj. 98 % k upravenému rozpočtu a 78 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány 

ve výši 1 008 157 Kč.   NNV byly zapojeny z důvodu zajištění chodu TA ČR vzhledem k počtu FM a krácení 

prostředků  EU/FM  při  přípravě  rozpočtu.  Kromě  zaměstnanců  byly  z  uvedené  položky  hrazeny  odměny 

členům kontrolní a výzkumné rady. 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Pojistné na sociální zabezpečení bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet položky 

byl k 1.1.2021 schválen ve výši 20 170 611 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 20 532 834 Kč.  Po zapojení NNV 

ve výši 2 060 781,86 Kč byl konečný rozpočet ve výši 22 406 920,86 Kč.   Prostředky byly čerpány ve výši  

20 495 446 Kč, tj. 99,82 % k upravenému rozpočtu a 91,47 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány ve 

výši 1 556 668,55 Kč. 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

Pojistné na zdravotní pojištění bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet položky byl 

k 1. 1. 2021 schválen ve výši 7 319 980 Kč. Upravený rozpočet je ve výši 7 451 433 Kč. NNV byly zapojeny ve 

výši  762  864,41  Kč  a  konečný  rozpočet  byl  ve  výši  8  146  545,41  Kč.  Prostředky  byly  čerpány  ve  výši  

7 530 257,01 Kč, tj.  101,06 %, k upravenému rozpočtu a 92,44 % ke konečnému rozpočtu. Zapojené NNV byly 

čerpány ve výši 573 274,05 Kč. 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 

Upravený rozpočet byl ve výši 10 000 Kč, konečný rozpočet byl ve stejné výši 10 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. 

Čerpání bylo ve výši 7 837 Kč, což je 78,37 % k upravenému rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup 

odborné literatury a předplatné časopisu. 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2020 schválen ve výši 1 000 000 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 2 505 000 Kč. 

NNV  nebyly  zapojeny,  konečný  rozpočet  tedy  byl  2  505  000  Kč.  Prostředky  byly  čerpány  ve  výši  

1 904 273,72 Kč, tj. 76,02 % k upravenému rozpočtu. Z položky byl uhrazen nákup IT zboží, kancelářského 

nábytku, vysavače a ostatního drobného hmotného dlouhodobého majetku. 
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5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 

Schválený rozpočet položky činil 700 000 Kč, po změnách 835 625 Kč, NNV nebyly zapojeny. Konečný rozpočet 

zůstal ve stejné výši 835 625 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 715 623,08 Kč,  tj.   85,64 % upraveného 

rozpočtu.  Z  položky  byly  hrazeny  výdaje  na  nákup  kancelářských  potřeb,  vizitek,  IT  materiálu,  razítka, 

respirátorů, dezinfekcí, inventáře do kuchyněk a dalšího drobného materiálu. 

5142 Kurzové rozdíly ve výdajích 

Upravený rozpočet položky činil 100 000 Kč, čerpán byl ve výši 75 867,63 Kč, tj. 75,87 % upraveného rozpočtu. 

Z položky byly hrazeny výdaje související s kurzovými rozdíly (EUR, USD a GBP) při vyúčtování zahraničních 

služebních cest zaměstnanců a při platbách do zahraničí (za oponentské posudky, faktury). 

5156 Pohonné hmoty a maziva 

Rozpočet položky činil 100 000 Kč, upravený rozpočet byl 110 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. Čerpání bylo ve 

výši 100 639,09 Kč, tj. 91,49 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup pohonných 

hmot související s provozem služebních vozidel. Se společností CCS Českou společností pro platební karty, 

s.r.o., byla uzavřena smlouva č. 51, s následným vystavením čipové karty CCS limit. 

5161 Poštovní služby 

Rozpočet položky činil 75 000 Kč, upravený rozpočet byl 185 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. Čerpání bylo ve 

výši 90 731,50 Kč, tj. 49,04 % upraveného rozpočtu. Z položky bylo hrazeno poštovné, certifikáty a časové 

razítko. 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 

Rozpočet položky činil 400 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 694 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. Čerpáno 

bylo ve výši 654 255,18, tj. 94,27 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny mobilní hovory, SMS, pevné 

telefonní linky a internet.  

5164 Nájemné 

Rozpočet položky činil 13 000 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 15 364 473,12 Kč. Čerpání bylo ve výši   

14 619 438,11 Kč, tj. 95,15 % upraveného rozpočtu. Z položky bylo hrazeno nájemné na základě uzavřené 

nájemní  smlouvy  č.  143  se  společností  Evropská  37,  jejímž  předmětem  je  užívání  prostor  pro  kanceláře 

Technologické  agentury  ČR.  Dále  jsou  z  této  položky  hrazeny  pronájmy  kopírovacích  zařízení  na  základě 

uzavřené nájemní smlouvy č. 524 se společností Office‐centrum s. r. o.,  leasing automobilu Škoda Superb  

a  dvou  automobilů  Škoda  Rapid  na  základě  smluv  č.  506,  č.  538,  č.  381  a  č.  382  se  společností  

BUSINESS LEASE  s.  r. o.,  pronájmy prostor při  společných  zasedáních a další drobné pronájmy. Podrobný 

přehled je uveden v následující tabulce: 
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Tab. č. 19: Přehled nájemních smluv vč. částek 

Dodavatel  Popis  Částka (v Kč) 

Evropská 37  pronájem sídla Kanceláře TA ČR  13 994 631,00

BUSINESS LEASE s. r. o.  operativní leasing Škoda Superb a 2x Škoda Rapid  336 806,15

OFFICE‐CENTRUM s. r. o.  pronájem kopírovacích zařízení  103 788,96

Národní muzeum  služby v Národním Muzeu spojené s pronájmem  58 080,00

Vyšehrad 2000 a. s.  zajištění výjezdního zasedání přTA, VR a KR  34 283,00

Městská část Praha 6  pronájem veřejného prostranství  32 580,00

CzechTrade  pronájem plochy na MSV  24 200,00

Národní technická knihovna  pronájem konferenčních prostor  22 000,00

Inovační centrum ústeckého kraje  pronájem prostor na akci Kulatý stůl k VaV  12 279,00

DELIKOMAT s. r. o.  pronájem kávovarů Delikomat  790,00

Celkem  14 619 438,11

 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

Rozpočet položky činil 1 303 847 Kč, upravený rozpočet byl ve stejné výši 1 303 847 Kč, NNV nebyly zapojeny. 

Čerpání bylo ve výši 243 832,50 Kč, tj. 18,70 % rozpočtu. Výdaje byly za právní služby, analýzu dat z oblasti 

VaVaI, konzultace v oblasti cloudové architektury a expertní služby v oblasti soc. inovací a podnikání. 

5167 Služby školení a vzdělávání 

Rozpočet položky činil 4 600 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 6 707 289,04 Kč a konečný rozpočet byl  

6 982 289,04 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 275 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 2 799 761,89 Kč, tj. k upravenému 

rozpočtu 41,74 % a ke konečnému rozpočtu 40,10 %. NNV byly čerpány ve výši 274 899,64 Kč. Z položky byly 

hrazeny  výdaje  za  odborné  semináře,  školení  a  kurzy  pro  zaměstnance  a  vedoucí  pracovníky,  jazykové 

vzdělávání pro zaměstnance a školení řidičů referentů. 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 

Rozpočet položky  činil  90 000 Kč, upravený  rozpočet byl  ve  stejné výši  90 000 Kč, NNV nebyly  zapojeny. 

Čerpání bylo ve výši 69 444,32 Kč, tj. 77,16 % rozpočtu. Z  této položky byly hrazeny výdaje za zpracování 

datových souborů, a to na základě smlouvy o dílo č. 5, uzavřené se společností MÚZO Praha s.r.o.,  jejímž 

předmětem je komplexní zpracování účetních výkazů, finančních výkazů a doplňujících údajů. 

5169 Nákup ostatních služeb 

Rozpočet položky byl schválen ve výši 105 903 483 Kč. Upravený rozpočet činil 97 023 479,71 Kč. Konečný 

rozpočet činil 102 136 358,70 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 56 206 753,47 Kč, tj. 55,03 % konečného 

rozpočtu.  

Část  této položky představují  výdaje  spojené  s uzavřením smluv o  zajištění  služeb  informačních  systémů. 

Smlouvy se společností fnx.io, jejímž předmětem je vývoj a zajištění služeb Informačního systému řízení Beta 
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a Průvodce Beta a smlouvy na vývoj sdíleného informačního systému TA ČR (3 819 879,25 Kč) a smlouvy se 

společností  Ahasware  na  zajištění  provozu  Technologické  platformy  ISTA  a  smlouvy  na  vývoj  sdíleného 

informačního systému TA ČR (1 851 593,90 Kč). Výraznou položkou jsou výdaje spojené s proplácením odměn 

oponentů, hodnotitelů, expertů a zpravodajů programů (28 734 737,55 Kč). Další podstatnější části položky 

představují provozní náklady související  s nájmem kancelářských prostor TA ČR v prostorách Evropské 37  

(7 127 980,72 Kč), zajištění Dne TA ČR společností Key promotion na základě smlouvy a výroba videospotu  

(1  098  160  Kč),  úklid  kancelářských  prostor  společností  CORA  PLUS  s.  r.  o.  na  základě  smlouvy  

(1  097  084,95  Kč).  Zbývající  část  položky  představovaly  výdaje  na  softwarové  služby  (4  610  234,22  Kč), 

grafické  služby  (76  500  Kč),  nákup  stravenek  (1  801  836,43  Kč),  inzerci  (140  239  Kč),  poplatek  TAFTIE  

(260 750 Kč) a ostatní služby (5 587 757,45 Kč). Podrobný přehled je uveden v následující tabulce. 

 

Tab. č. 20: Přehled dodavatelských smluv vč. částek 

Dodavatel  Popis  Částka (v Kč) 

‐ 
služby oponentů, hodnotitelů, zpravodajů, 

pověřených konzultantů 
28 734 737,55

EVROPSKÁ 37 
provozní náklady související s pronájmem sídla TA 

ČR 
7 127 980,72

fnx.io  projekt SISTA, úpravy ISRB a průvodce  3 819 879,25

Ahasware 
zajištění provozu Technologické platformy ISTA, 

ISTA‐ORDO vývoj, projekt SISTA 
1 851 593,90

‐  stravné  1 801 836,43

Key Promotion  Den TA ČR, videospot, zvukový komentář  1 098 160,00

CORA PLUS s. r. o.  poskytování úklidových služeb  1 097 084,95

Bisnode Česká republika  MagnusWeb, BIZguard CZ  757 191,38

elevUP s. r. o.  činnosti aplikace INKAviz  757 072,40

Josef Dvořák  Analyticko‐metodické a konzultační služby  631 295,00

Revolgy Business Solutions a. s.  Google workspace  515 502,09

InQool, a. s.  projekt SISTA, modul Vizitky  386 292,50

CESNET  přístup do NREN  370 290,00

ALFA MEDIMEDIA, s. r. o.  grafické práce  338 195,00

ANECT a. s.  identifikace rizik  307 279,50

Pavel Taufer  vývoj a údržba systémů Dafos a Starfos  303 000,00

Diana Krejčí  zpracování mezd  301 400,00

Mgr. Milan Hulínský  PR  300 000,00

AGEDA, s. r. o.  průběžná evaluace programu Zéta  298 000,00



 

Strana 23/55 

 

BERMAN GROUP s. r. o.  evaluace CK  272 250,00

TAFTIE  roční poplatek TAFTIE  260 750,00

Česká centra  spolupořadatelství AR Exhibition  250 000,00

PR PA RT NE RS Advisory Group  PR služby  233 111,34

Netfox s. r. o.  licence Adobe  229 633,80

AppSatori s. r. o.  Google Workspace  219 929,60

Ing. Leoš Kopecký  PR služby  213 150,00

UNICOai CZ, s. r. o.  analýza patentů českých původců  208 120,00

MÚZO Praha  funkcionality pro import a kontrolu dokladů z ISTA  200 739,00

BDO Audit s. r. o.  audit závěrečný 2020  169 400,00

Jiří Hanuš  poradenská činnost v oblasti IT  157 500,00

Ing. Lukáš Eršil  služby INKA  147 000,00

Mgr. Viktor Květoň  práce na evaluacích  145 800,00

České radiokomunikace  cloudové služby  126 324,00

powerprint s. r. o.  tisk návrhu rozpočtu, časopisu, samolepek  125 422,00

ČESKÝ TRH PRÁCE s. r. o.  předplatné systému Recruitis  116 160,00

Marbes  projekt SISTA  116 160,00

Atlassian  úložiště zdrojových kódů  107 358,94

Ing. Rút Bízková  odborné poradenství a mentoring  106 000,00

Jan Češpivo  poskytnuté služby SISTA  104 060,00

Microsoft Ireland Operations  využívání cloudové služby  101 593,43

LMC s. r. o.  inzerce Jobs.cz, atmoskop pro firmy  97 889,00

OFFICE‐CENTRUM s. r. o.  kopie  81 475,17

Dana Skalická  grafické zpracování  76 500,00

Monitora Media s. r. o.  monitoring tisku  72 600,00

M Computers s. r. o.  rozšíření záruk  65 340,00

Ing. Dr. Tomáš Turecki  odborný překlad  63 155,00

F solutions, s. r. o.  analýza dat z oblasti VaVaI  62 920,00

Česká tisková kancelář  videostream PROTEXT VIDEO  60 500,00

David Havlíček  poradenské a zpracovatelské služby  60 480,00

Etnetera AppSatori  licence GMHW  60 391,77
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EduSimply s. r. o.  facilitace  58 080,00

Michal Kothera  ICT služby  55 360,00

Kvasar, spol. s r. o.  technická podpora, zapracování nové struktury  53 652,00

Ing. Ondřej Tušl  služby  52 800,00

Lucid Software, Inc.  LucidChart Team  47 309,51

Google Cloud EMEA Limited  G Suite Basic, Google cloud API pro DAFOS  46 861,50

MELTINGPOT z. s.  zajištění online přenosu  45 980,00

‐  výmalba, zapůjčení vozidla, drobné nákupy  45 797,00

Wolters Kluwer ČR, a. s.  ASPI licence  45 327,00

České vysoké učení technické  video ‐ Roadshow Digitalizace MSP 2021  36 300,00

Ing. Miroslav Janeček  poskytnuté služby  36 000,00

Jaroslav Losos  odborný překlad  35 750,00

Vědaavýzkum.cz, s. r. o.  mediální podpora Dne TA ČR, podpora kampaně  34 485,00

Gabriela Měsícová  grafické zpracování  24 900,00

ICT‐GROUP s. r. o.  podpora Fortigate  24 577,00

The Rocket Science Group  Mailchimp  22 925,64

JetBrains  nástroje PyCharm a DataGrip  22 421,40

BusinessCom a. s.  servis TU  21 780,00

CzechInvest  paušál za energie a služby  21 680,48

Economia, a. s.  zveřejnění inzerátu v Obchodním věstníku  21 175,00

‐  vstupní a zdravotní prohlídky, výpisy z RT  21 043,00

GANTTER  Gantter for G suite  20 990,25

Infogram  licence aplikace Infogram  20 912,67

Awesome Gapps, Inc.  Awesome table plus app  20 264,79

Mgr. Vojtěch Kadlec  práce v projektu INKA  18 880,00

Lukáš Kačena  poskytnuté služby  17 400,00

Miluše Rollerová  grafické práce, PR  17 000,00

NESS Czech s. r. o.  uveřejnění formuláře v el. podobě  16 940,00

Linkedin  Linkedin  15 400,02

Moravskoslezské inovační 

centrum 
zajištění a realizace reklamy  15 000,00
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Vejadu s. r. o.  propagace GAMA 2  15 000,00

Všeobecná fakultní nemocnice  kontrolní a poradenská činnost  14 554,46

Česká televize  televizní poplatky  11 610,00

Václav Urbánek  grafické zpracování, jazyková korektura  11 000,00

KLUG Solutions s. r. o.  modelovací nástroj ARPO BPMN++  10 890,00

Petr Špeta  revize prodlužovacích kabelů  10 760,00

Matthew Craig Mortimer 

Hampson 
překlad odborného textu  10 360,00

Anton Khegay  poskytování služeb v oblasti IT  9 400,00

MultiSport Benefit, s. r. o.  Multisport karty  8 690,00

Dům dětí a mládeže hl. města 

Prahy 
online prezentace TA ČR na Festivalu vědy  7 260,00

Vladimír Vymětal – WETAL  BOZP a PO  7 260,00

Lukáš Trčka  práce mentora reg. koordinačních prac.  7 000,00

Devolutions  licence Remote Desktop Manager  6 524,27

Papertrail Inc.  agregátor auditních logů  6 370,24

Tender systems s. r. o.  vyhlášení veřejných zakázek  5 427,00

HASA Group s. r. o.  montáž regálů  5 142,00

Veletrhy Brno, a. s.  zápis do katalogu firem v rámci MSV  4 234,00

Dr. Filip Vostal  analýza a hodnocení programu ÉTA  4 000,00

WEDOS Internet, a. s.  doména TA ČR  1 585,10

Jevhen Olehovyč Ponomarenko  analýza, implementace a rozvoj ISTA  1 430,00

Localazy s. r. o.  překlady informačních systémů SISTA  1 380,42

CZ.NIC, z. s. p. o.  mojeID  1 210,00

Celkem  56 206 753,47

5171 Opravy a udržování 

Upravený rozpočet byl ve výši 20 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 6 725,78 Kč, tj. na 33,63 % upraveného rozpočtu. 

Z položky byly hrazeny výdaje na opravy mobilních telefonů a notebooků. 

5172 Programové vybavení 

Schválený rozpočet položky byl ve výši 400 000 Kč, upravený rozpočet byl ve stejné výši 400 000 Kč, čerpání 

nebylo v roce 2021 realizováno. 
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5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2021 schválen ve výši 4 743 642 Kč, upravený rozpočet byl 4 734 768,88 Kč, NNV 

nebyly zapojeny. Prostředky byly čerpány ve výši 496 304 Kč, tj. 10,48 % upraveného rozpočtu. Z položky byly 

hrazeny cestovní náhrady zaměstnanců TA ČR vyslaných na tuzemské (394 574 Kč) a zahraniční (101 730 Kč) 

pracovní cesty. 

1.                                                                             Vídeň – Rakousko, 13.‐15. července 2021 

Účastníci: Zbyněk Machát, Luboš Studený, Lukáš Macenauer 

Zahraniční pracovní cesta za účelem diskuse nad zbývajícími úkony v projektu NewHoRRizon, dlouhodobou 

implementací  výsledků  projektu  a  přípravy  další  spolupráce.    Celkové  náklady  na  služební  cestu  činily  

30 324 Kč. Všechna setkání s projektovými partnery se uskutečnila ve Vídni. Na schůzkách bylo diskutováno 

o postupu v úkolu vytváření sítě RRI Ambassadors, který je v gesci TA ČR a formát deliverable, který má tento 

úkol zakončit. Rovněž byla diskutována příprava nového webu projektu. Schůzky se zde soustředily primárně 

na možnost další spolupráce v rámci programu Horizon Europe. 

2.                                                                             Bratislava – Slovensko, 15.‐17. září 2021 

Účastník: Barbora Nuněz 

Služební  zahraniční  cesta  za účelem  jednání  k  TAFTIE.  Celkové náklady na  služební  cestu  činily 5 703 Kč. 

Předsednictví TAFTIE převezme od roku 2022 britská agentura Innovate UK. Mezi hlavní závěry patří spuštění 

nového webu. MPG hledá mezi členskými agenturami TAFTIE nové členy. TA ČR může reagovat na formulář 

pro nové nápady a doporučit řečníky, kteří by doplnili současně plánované školící moduly v druhé polovině 

roku 2021 a v prvním kvartálu roku 2022. 

3.                                                                                 Brusel – Belgie, 16.‐18. listopadu 2021 

Účastník: Barbora Nuněz, Matěj Štěpánek 

Služební zahraniční cesta za účelem jednání k ukončení strategické sítě BiodivERsA a spuštění strategické sítě 

Biodiversa+.  Celkové  náklady  na  služební  cestu  činily  13  998  Kč.  Po  závěrečné  konferenci  BiodivERsA, 

proběhla neformální setkání členů sítě a ceremoniální předání díků odcházejícím členům vedení. Cílem akce 

bylo také poskytnout členům sítě a vznikajícího partnerství šanci se osobně setkat v neformálním prostředí  

a  podpořit  vztahy  uvnitř  konsorcia.  Další  den  pokračoval  konferencí  „Official  launch  of  Biodiversa+  

a následovala obecná prezentace o cílech, vizi a misi v návaznosti na konsorcium Biodiversa+. Hlavními závěry 

byla pozice Evropské komise a rekapitulace formátu a plánu partnerství. 

4.                                                         Soul – Korejská republika, 16.‐21. listopadu 2021 

Účastníci: Kateřina Feiglová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na Czech‐Korean forum for the future a setkání s partnerskými 

organizacemi KIAT a KETEP.  Celkové náklady na služební cestu činily 0 Kč. Proběhlo zde česko‐korejské fórum 

budoucnosti  zaměřené  na  česko‐korejskou  spolupráci.  TA  ČR  zde  prezentovala  výsledky  česko‐korejské 

spolupráce v rámci programu DELTA/DELTA2. Dále zde proběhla jednání se zástupci agentury KETEP a KIAT, 

kde  obě  strany  potvrdily  zájem o  budoucí  spolupráci  v  rámci  programu DELTA2.  V  neposlední  řadě  byla 

diskutována participace na webináři navrhovaným Ministerstvem průmyslu a obchodu na téma jaderných 

energií. Výsledkem je dohoda o další spolupráci s partnerskými organizacemi KIAT a KETEP. Stanoveny byly 

předběžné podmínky 4. výzvy pod programem DELTA2 s těmito organizacemi. 
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5.                                                               Kodaň – Dánsko, 29. listopadu ‐ 1. prosince 2021 

Účastníci: Eliška Šibrová 

Zahraniční cesta za účelem účasti na QuantERA II Call 2021 Steering Committee meeting. Celkové náklady na 

služební cestu činily 13 870 Kč. Vše začalo semi formálním setkáním jednotlivých členů konsorcia, jehož cílem 

bylo představení nových členů a vzájemné seznámení. Následovala obecná prezentace o aktuálním stavu 

QuantERA a QuantERA  II a poté  i k výsledkům mezinárodního hodnocení a představení možných scénářů 

financování. Na závěr celého meetingu se přešlo k diskuzi na téma budoucnosti ERA‐NET Cofundu QuantERA 

II. 

6.                                                                                       Oslo – Norsko, 6.‐10. prosince 2021 

Účastníci: Zuzana Dostálová, Šárka Svobodová 

Zahraniční služební cesta, kde účelem cesty bylo setkání zprostředkovatelů výzkumných programů Fondů EHP 

a Norska. Celkové náklady na služební cestu činily 37 835 Kč. Zástupci TA ČR reprezentovali Program KAPPA. 

Náplní setkání bylo sdílení dobrých praxí a lessons learned mezi jednotlivými zprostředkovateli, identifikace 

problematických záležitostí Fondů EHP a Norska a společné plánování budoucích bilaterálních aktivit. Debaty 

zde  proběhly  na  místě  a  v  online  prostředí  zároveň.  Setkání  se  zúčastnili  zástupci  zprostředkovatelů 

výzkumných programů z České republiky, Polska, Portugalska, Rumunska a Pobaltských republik. Na závěr byl 

zhodnocen přínos Fondů EHP a Norska a samotného workshopu. 

5175 Pohoštění 

Rozpočet položky činil 1 000 000 Kč, upravený rozpočet 1 152 000 Kč. NNV nebyly zapojeny.  Čerpání bylo ve 

výši 679 836,40 Kč, tj. 59,01 % upraveného rozpočtu.  Z položky byly hrazeny výdaje na pořízení věcí a služeb, 

které byly použity k zajištění pohoštění při konaných odborných seminářích, pracovních jednáních, zasedání 

předsednictva TA ČR, kontrolní rady TA ČR, výzkumné rady TA ČR a rad programů. 

5176 Účastnické poplatky na konference 

Upravený  rozpočet byl ve výši 20 000 Kč,  jeho čerpání bylo ve výši 11 935 Kč,  tj. 59,68 % k upravenému 

rozpočtu.  Z  položky  byly  zaplaceny  konferenční  poplatky  za  účast  zaměstnanců  TA  ČR  na  tuzemských  

i mezinárodních konferencích a podobných akcích. 

5192 Poskytnuté náhrady 

Rozpočet byl schválen ve výši 1 400 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 3 000 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. 

Čerpání bylo ve výši 86 243 Kč, tj. 2,87 % k upravenému rozpočtu. Z položky byly uhrazeny vedlejší náklady 

(cestovní náhrady) hodnotitelů, kteří nevykonávají pro TA ČR závislou činnost. 

5194 Věcné dary 

Schválený  rozpočet  byl  ve  výši  100  000  Kč,  upravený  rozpočet  pak  byl  ve  výši  375  000  Kč,  NNV  nebyly 

zapojeny. Čerpání bylo ve výši 263 607,80 Kč, tj. 70,30 % upraveného rozpočtu. Z položky byly zakoupeny 

dárkové a upomínkové předměty pro významné partnery, ceny předávané na akci Den TA ČR a filmová cena 

TA ČR. 
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5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 

Rozpočet položky činil 26 000 0000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 11 519 585 Kč a čerpání bylo ve výši  

11  519  585  Kč,  tj.  100  %  upraveného  rozpočtu.  Z  položky  byly  poskytnuty  neinvestiční  dotace  fyzickým 

osobám provozujícím podnikatelskou nebo jinou samostatně výdělečnou činnost v podpořených projektech. 

Z  položky  byly  poskytnuty  neinvestiční  dotace  subjektům  v  podpořených  projektech  programů  TREND  a 

DOPRAVA2020+. 

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2021 schválen ve výši 2 634 013 600 Kč. Po provedení rozpočtových opatření 

dosáhl  upravený  rozpočet  částky  3  149  690  474,83  Kč.    NNV  byly  zapojeny  ve  výši  366  281  818,85  Kč  

a konečný rozpočet dosáhl výše 3 515 972 293,68 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 2 959 963 073,43 Kč,  

tj.  93,98  %  rozpočtu  po  změnách  a  84,18  %  ke  konečnému  rozpočtu.  NNV  byly  čerpány  ve  výši  

332 793 569,49 Kč. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace subjektům, zřízeným podle obchodního 

zákoníku, v podpořených projektech programů BETA2, GAMA2, EPSILON, DELTA, ZÉTA, ÉTA, NCK, THÉTA, 

TREND, Prostředí pro život a DOPRAVA2020+.  

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

Schválený  rozpočet  ve  výši  60  000  000  Kč  byl  upraven  na  25  730  727  Kč,  NNV  zapojeny  ve  výši  

11 800 000 Kč a byly čerpány ve výši 9 064 335 Kč. Konečný rozpočet byl ve výši 37 530 727 Kč. Čerpání 

dosáhlo  částky 34 408 592,97 Kč,  tj.  133,73 % upraveného  rozpočtu  a 91,68 % ke  konečnému  rozpočtu.  

Z položky byly podpořeny projekty programů Prostředí pro život, BETA2, ÉTA a THÉTA. 

5321 Neinvestiční transfery obcím 

Upravený rozpočet položky byl ve výši 2 905 498 Kč. NNV nebyly zapojeny. Prostředky byly čerpány ve výši  

2  905  498  Kč,  tj.  100  %  upraveného  rozpočtu  a  100  %  konečného  rozpočtu.  Z  položky  byly  poskytnuty 

neinvestiční dotace vysokým školám v podpořených projektech programu ÉTA.  

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2021 schválen ve výši 1 500 000 000 Kč. Po provedení rozpočtových opatření byl 

upravený rozpočet ve výši 1 469 922 629,17 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 135 474 402 Kč a konečný rozpočet 

byl ve výši 1 605 397 031,17 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 1 509 190 545,41 Kč, tj. 102,72 % upraveného 

rozpočtu a 94,02 % konečného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace vysokým školám v 

podpořených  projektech  programů  BETA2,  GAMA2,  EPSILON,  DELTA,  ZÉTA,  ÉTA,  NCK,  THÉTA,  TREND, 

Prostředí pro život a DOPRAVA2020+.  

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 

Rozpočet  položky  činil  500  000  000  Kč,  po  změnách  647  950  369  Kč,  NNV  byly  zapojeny  ve  výši  

127 000 000 Kč a konečný  rozpočet byl ve výši 774 950 369 Kč. Čerpání bylo ve výši 718 485 175,87 Kč,  

tj. 110,97 % upraveného rozpočtu a 92,76 % konečného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční 

dotace  veřejným  výzkumným  institucím  v  podpořených  projektech  programů  BETA2,  GAMA2,  EPSILON, 

DELTA, ZÉTA, ÉTA, NCK, THÉTA, TREND, Prostředí pro život a DOPRAVA2020+.  
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5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

Rozpočet položky činil 73 000 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 138 685 405 Kč. NNV byly zapojeny ve 

výši 131 584 680 Kč a konečný rozpočet byl ve výši 270 270 085 Kč.  Čerpání bylo ve výši 260 190 486,43 Kč, 

tj.  187,61  %  upraveného  rozpočtu  a  96,29  %  ke  konečnému  rozpočtu.  NNV  byly  čerpány  ve  výši  

130  970  948  Kč.  Z  položky  byly  poskytnuty  neinvestiční  dotace  cizím  příspěvkovým  organizacím  

v podpořených projektech programů BETA2, GAMA2, EPSILON, ZÉTA, ÉTA a Prostředí pro život. 

5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 

Rozpočet  položky  byl  k  1.  1.  2021  schválen  ve  výši  1  482  334  Kč,  upravený  rozpočet  byl  ve  výši  

1 502 727 Kč po zapojení NNV ve výši 190 395,54 Kč byl konečný rozpočet ve výši 1 678 065,54 Kč. Prostředky 

byly čerpány ve výši 1 417 139,99 Kč, tj. 94,34 % upraveného rozpočtu a 84,45 % ke konečnému rozpočtu. 

NNV byly čerpány ve výši 131 618,36 Kč. Položka byla použita na tvorbu fondu kulturních a sociálních potřeb 

ve výši 2,0 % z objemu položky Platů zaměstnanců v pracovním poměru. 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 

Schválený rozpočet byl ve výši 100 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 120 000 Kč, NNV nebyly zapojeny  

a konečný rozpočet byl ve výši 120 000 Kč. Čerpáno ve výši 109 484 Kč, tj. 90,83 % k upravenému rozpočtu  

a 90,83 % ke konečnému rozpočtu. Z položky  jsou čerpány náhrady mezd zaměstnancům v prvních dvou 

týdnech nemoci dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 

Rozpočet byl ve výši 270 850 000 Kč, upraven byl na 6 279 851,25 Kč, NNV nebyly zapojeny. Konečný rozpočet 

byl  6  279  851,25  Kč.  Čerpání  dosáhlo  6  004  002,92  Kč,  tj.  na  95,62  %  upraveného  rozpočtu  

a  95,62 %  konečného  rozpočtu.  Z  položky  byla  čerpána  účelová  podpora  na  řešení  projektu  v  programu 

EPSILON a platby členům konsorcia projektu.  

6111 Programové vybavení 

Rozpočet  položky  činil  100 000 Kč,  upravený  rozpočet  je  ve  výši  245 000 Kč  a  čerpáno bylo 242 968 Kč,  

tj. 98,77 % upraveného rozpočtu. Z položky byla hrazeno programové vybavení. 

6125 Výpočetní technika 

Schválený rozpočet byl ve výši 200 000 Kč, upravený  rozpočet 300 000 Kč.   Čerpáno bylo 265 399,99 Kč,  

tj.  88,33  %  upraveného  rozpočtu.  Z  položky  byla  pořízena  výpočetní  technika  pro  zaměstnance  TA  ČR, 

vybavení zasedacích místností technikou pro online přenosy. 
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6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly 

Prostředky státního rozpočtu určené TA ČR byly použity v souladu s jejich určením. Rozpočtované prostředky 

byly  v  průběhu  roku  2021  vynaloženy  na  financování  projektů  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního 

vývoje a inovací a dále na činnost kanceláře TA ČR, předsednictva a rad. Nákladovost na jednoho zaměstnance 

byla  stanovena  podílem  výdajů  Kanceláře  TA  ČR  (snížené  o  platby  hodnotitelům)  a  průměrného 

přepočteného počtu zaměstnanců.  

 

Tab. č. 21: Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2021 a 2020 

Ukazatel (v Kč)  2021*  2020  Index 2021/2020 (v %) 

Výdaje Kanceláře   179 019 576,80 168 743 268,74 103,01

Průměrný přepočtený 

počet zaměstnanců 
140,59 131,86 106,62

Výdaje celkem  

na 1 zaměstnance 
1 273 345,02 1 279 715,37 99,50

* pozn.: V roce 2021 bylo čerpání inst. výdajů 200 529 973,80 Kč a po snížení o platby hodnotitelům ve výši 21 510 397 Kč je výsledná 

částka 179 019 576,80 Kč. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců je včetně EU/FM projektů. 

 

Tab. č. 22: Poměr účelové a institucionální podpory a srovnání meziročního vývoje  

Ukazatel (v Kč)  2020  2021  Index 2021/2020 (v %) 

Upravený rozpočet 

účelové podpory 
3 740 055 938 5 462 428 180 146,05

Upravený rozpočet 

institucionální podpory 
184 525 784 223 953 847 121,37

Poměr IP/ÚP (v %)  4,93 4,10 83,16

 

Tab. č. 23: Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2021 s rokem 2020 

Pol. 
v Kč  v Kč  v % 

Zdůvodnění 
r. 2021  r. 2020  2021/2020

5011  75 397 533,00  74 755 636,48 100,86

V  roce  2021  byly  realizovány  projekty  z  OP 

Zaměstnanost,  OP  VVV,  Horizont  2020,  OP 

Technická  pomoc  a  EHP/Norsko3,  kde  bylo 

31,59 zam. v přep. stavu, dále došlo k navýšení 

tarifních platů a počtu FM. Celkem 140,59 zam. 

v přep. stavu. 

5021  7 949 270,00  7 091 064,00 112,10

Navýšení počtu DPČ vzhledem k realizovaným 

projektům  z  OP  Zaměstnanost,  OP  VVV, 

Horizont  2020,  OP  Technická  pomoc 

a EHP/Norsko3 a navýšení počtu DPČ vzhledem 

k vyššímu počtu vyhlášených veřejných soutěží.
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5031  20 495 446,00  20 238 026,00 101,27 Vyplývající z komentáře položky 5011 a 5021. 

5032  7 530 257,01  7 344 419,00 102,53 Vyplývající z komentáře položky 5011 a 5021. 

5136  7 837,00  13 902,00 56,37 Nákup knih a publikací. 

5137  1 904 273,72  2 032 354,20 93,70 Pořízení regálů, IT zboží, vysavače, nábytku. 

5139  715 623,08  922 941,20 77,54
Kancelářské potřeby, dezinfekce, respirátory, IT 

materiál, propagační předměty. 

5156  100 639,09  76 136,92 132,18
3  služební  vozidla,  pokles  služebních  cest  v 

souvislosti s covid‐19, nárust cen PHM. 

5161  90 731,50  146 393,00 61,98
Poštovné, certifikáty, časové razítko – variabilní 

paušál. 

5162  654 255,18  483 128,29 135,42
Výhodný  tarif,  ale  větší  množství  mobilních 

hovorů, pevné linky, internet. 

5164  14 619 438,11  13 358 765,62 109,44 Růst cen energií a indexace nájmu. 

5166  243 832,50  550 107,65 44,32
Právní  služby,  analýza  dat  z  oblasti  VaVaI, 

konzultace v oblasti cloudové architektury. 

5167  2 799 761,89  2 334 575,90 119,93

Odborná  školení  pro  rozvoj  zaměstnanců 

a  vedoucích  pracovníků,  jazykové  vzdělávání 

pro zaměstnance, školení řidičů referentů. 

5168  69 444,32  65 717,52 105,67
Náklady  na  EIS  JASU®  CS  od  firmy  MÚZO, 

zpracování účetních výkazů. 

5169  56 206 753,47  79 377 205,09 70,81

Výši  čerpání  ovlivnilo  proplácení  hodnotících 

orgánů,  které  bylo  nižší  oproti  roku  2020 

(28 734 738 Kč). 

5173  496 304,00  609 435,73 81,44
Snížený  počet  zahraničních  služebních  cest 

v souvislosti s covid‐19. 

5175  679 836,40  832 719,26 81,64
Snížený  počet  pořádaných  akcí  v  souvislosti 

s výkonem zákonem určených agend. 

5194  263 607,80  186 201,71 141,57 Pořádání Den TAČR, náklady na reprezentaci.  

5342  1 417 139,99  1 496 893,00 94,67 Odpovídá položce 5011. 

5424  109 484,00  124 258,00 88,11 Úměrné počtu zaměstnanců. 

6111  242 968,00  128 623,00 188,90 Rozšíření licence mzdového systému PERM 3. 

5212  11 519 585,00  5 967 838,00 193,03

U  dotačních  položek  je  celkové  čerpání 

o 632 128 459,41 Kč vyšší oproti roku 2020. 

5213  2 959 963 073,43  2 395 431 145,08 123,57

5221  34 408 592,97  18 682 859,00 184,17

5332  1 509 190 545,41  1 675 484 915,44 90,07

5334  718 485 175,87  670 471 010,44 107,16

5339  260 190 486,43  95 591 231,74 272,19
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Tab. č. 24: Porovnání čerpání položek od roku 2017 (v Kč) 

Pol.  2021  2020  2019  2018  2017 

5011  75 397 533 74 755 636 69 783 0212 53 587 120  41 105 116 

5021  7 949 270 7 091 064 6 933 623 5 538 765  5 931 597 

5031  20 495 446 20 238 026 19 036 990 14 755 699  11 665 834 

5032  7 530 257 7 344 419 6 890 923 5 312 045  4 223 381 

5136  7 837 13 902 20 395 18 265  15 068 

5137  1 904 274 2 032 345 3 665 575 1 335 217  983 048 

5139  715 623 922 941 1 638 238 770 779  672 257 

5156  100 639 76 137 115 784 83 530  105 605 

5161  90 732 146 393 86 503 73 711  79 085 

5162  654 255 483 128 414 004 443 148  638 305 

5164  14 619 438 13 358 766 10 062 134 10 303 833  13 210 244 

5166  243 833 550 108 214 715 992 712  915 712 

5167  2 799 762 2 334 576 2 302 052 583 992  569 309 

5168  69 444 65 718 65 059 57 659  54 871 

5169  56 206 753 79 377 205 48 663 338 42 947 242  30 641 693 

5173  496 304 609 436 3 282 856 2 486 731  1 575 379 

5175  679 836 832 719 1 654 663 1 413 348  817 609 

5176  11 935 36 827 35 413 51 586  53 972 

5194  263 608 186 202 205 629 198 578  207 819 

5342  1 417 140 1 496 893 1 396 367 1 071 743  822 055 

5424  109 484 124 825 135 496 84 926  57 177 

6111  242 968 128 623 2 925 233 56 205  8 069 642 

6112  0 199 759 65 785 148 828  148 394 

6125  265 400 0 38 720 271 625  40 133 

5212  11 519 585 5 967 838 5 565 760 5 754 688  7 099 851 

5213  2 959 963 073 2 395 431 145 1 776 253 087 1 302 674 836  1 378 248 489 

5221  34 408 593 18 682 859 33 985 043 29 398 763  34 616 847 

5332  1 509 190 545 1 675 484 951 1 765 480 737 1 112 955 134   1 079 452 426 

5334  718 485 176 670 471 010 531 257 725 246 330 863  276 293 814 

5339  260 190 486 95 591 214 46 688 525 30 880 103  25 042 682 
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Graf č. 1: Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2019–2021 (v tis. Kč) 

 

 

Tab. č. 25: Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2019–2021 (v tis. Kč) 

  2019  2020  2021 

Platy, ostatní platby, pojistné  102 645 109 429  111 373

Výdaje Kanceláře TA  180 360 213 674  200 530

      z toho: institucionální výdaje  155 890 184 575  170 040

Účelové výdaje  4 161 655 4 865 816  5 498 683

Výdaje celkem  4 342 015 5 079 491  5 699 213
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7 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 

Zákonem o státním rozpočtu na rok 2021 byl kapitole schválen ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby 

za provedenou práci v celkové výši 81 333 109 Kč a čerpání bylo ve výši 83 346 803 Kč. NNV byly zapojeny ve 

výši 9 706 463,95 Kč a konečný rozpočet byl ve výši 91 747 330,95 Kč. Z toho ukazatel Platy zaměstnanců  

v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech byl schválen ve výši 74 116 674 Kč a jeho 

čerpání dosáhlo výše 75 397 533 Kč. 

Ostatní osobní výdaje byly schváleny ve výši 7 216 435 Kč a čerpání bylo 7 949 270 Kč. 

Limit  počtu  zaměstnanců  na  rok  2021  byl  stanoven  na  147,56  funkčních  míst  (včetně  38,56  FM  na 

zaměstnance určených na řešení projektů EU/FM). Skutečný průměrný evidenční stav zaměstnanců za rok 

2020  dosáhl  140,59  FM,  z  toho  bylo  31,59  zaměstnanců  na  projektech  EU/FM  a  109  v  základním  stavu. 

Průměrná mzda dosahovala částky 44 691 Kč. 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci byly vynakládány v souladu s platnými předpisy. 

Úřadu  práce  bylo  odesláno  „Oznámení  za  rok  2021  o  plnění  povinného  podílu  osob  se  zdravotním 

postižením“. Z tohoto oznámení vyplývá, že vypočtený povinný podíl ve výši 4 % průměrného přepočteného 

počtu zaměstnanců TA ČR nesplnila a odvod bude ve výši 358 430 Kč. 

 

Tab. č. 26: Evidenční počty zaměstnanců na HPP k 31. 12. 2021 

Celkový počet zaměstnanců  161

      z toho: ženy  113

Vedoucích zaměstnanců  33

      z toho: ženy  22

 

Tab. č. 27: Přepočtený průměrný počet zaměstnanců za rok 2021 

Celkový počet zaměstnanců  138,32

      z toho: ženy  90,39

Vedoucích zaměstnanců  31,16

      z toho: ženy  20,66
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8 Účelové výdaje 

Ukazatel  Dotace  jiným  subjektům  byl  schválen  ve  výši  5  063  863  600  Kč  (oproti  roku  2020  byl  

o  1  176 764 155 Kč  vyšší). Upravený  rozpočet  účelových  výdajů  byl  ve  výši  5  448 424 333 Kč. NNV byly 

zapojeny ve výši 772 140 900,85 Kč. Konečný  rozpočet dosáhl 6 220 565 233,85 Kč. Čerpání bylo ve výši  

5  498  682  602,11  Kč,  k  upravenému  rozpočtu  na  100,92  %  a  ke  konečnému  rozpočtu  na  88,40  %.  

V  porovnání  s  rokem  2020  bylo  vyplaceno  o  632  866  250,41  Kč  více.  Celkové  čerpání  bylo  ovlivněno 

větším počtem vyhlášených veřejných soutěží oproti roku 2020. 

8.1 Program veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a  inovacích pro potřeby 

státní správy BETA2 

Program BETA2 byl schválen usnesením vlády č. 278 ze dne 30. 3. 2016. Změnu programu schválila vláda ČR 

usnesením vlády č. 564  ze dne 30. 6. 2019.  Je  zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu a  inovací pro 

potřeby orgánů státní správy, a  to zejména pro potřeby těch orgánů, které nejsou poskytovateli podpory 

výzkumu, vývoje a inovací. Konkrétně TA ČR zadává veřejné zakázky pro potřeby následujících orgánů státní 

správy: 

● Ministerstva dopravy (vč. Úřadu pro civilní letectví); 

● Ministerstva práce a sociálních věcí; 

● Ministerstva pro místní rozvoj; 

● Ministerstva vnitra; 

● Ministerstva zahraničních věcí; 

● Ministerstva průmyslu a obchodu; 

● Ministerstva životního prostředí; 

● Českého báňského úřadu; 

● Českého statistického úřadu; 

● Českého úřadu zeměměřického a katastrálního; 

● Energetického regulačního úřadu; 

● Správy státních hmotných rezerv; 

● Státního úřadu pro jadernou bezpečnost; 

● Úřadu vlády ČR; 

● Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy; 

● Ministerstvo kultury; 

● Ministerstvo spravedlnosti; 

● Úřad průmyslového vlastnictví; 

● Kanceláře prezidenta republiky; 

● Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost; 

● dalších ústředních orgánů  státní  správy  a ostatních poskytovatelů účelové podpory dle  §  4  zákona  

o podpoře výzkumu, vývoje a inovací. 
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V roce 2021 bylo evidováno na 324 potřeb v celkovém objemu cca 1 609 mil. Kč. Zatím bylo uzavřeno celkem 

111  smluv  k  samostatným projektům  a  více  než  60  smluv  k minitendrům  v deseti  Rámcových  dohodách  

v celkové hodnotě 542 mil. Kč.  

 

Tab. č. 28: Program BETA2 v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení BETA2  2021 

Upravený rozpočet  135 847 051

Zapojení NNV   0

Konečný rozpočet  135 847 051

Čerpání  122 796 069

% čerpání k upravenému rozpočtu  90,39

 

V programu BETA2 byl v roce 2021 upravený rozpočet ve výši 135 847 051 Kč.  Vyplaceno dle uzavřených 

smluv bylo 122 796 069 Kč, tj. 90,39 % k upravenému rozpočtu. NNV nebyly zapojeny a konečný rozpočet 

dosáhl výše 135 847 051 Kč. V roce 2021 dochází k nárůstu čerpání prostředků oproti roku 2020 a tento trend 

bude pokračovat i v následujícím roce. 

8.2 Program  podpory  spolupráce  v  aplikovaném  výzkumu  a  experimentálním 

vývoji  prostřednictvím  společných  projektů  technologických  a  inovačních 

agentur DELTA 

Program DELTA je zaměřen na podporu mezinárodní spolupráce na poli VaVaI. Jednotlivé veřejné soutěže 

jsou  zacíleny  na  určené  státy  (nebo  skupinu  států),  ve  kterých  má  TA  ČR  navázanou  spolupráci  

s partnerskými agenturami. Usnesením vlády č. 656/2017 byla prodloužena doba trvání programu do roku 

2021. Za celou dosavadní dobu trvání programu pak bylo podpořeno 47 projektů ze 142 podaných. V roce 

2018 byla vyhlášena poslední 6. veřejná soutěž. V roce 2021 probíhala realizace 11 projektů podpořených  

v rámci této soutěže. Žádná další veřejná soutěž  již v programu nebude vyhlášena, tematicky na program 

navazuje program DELTA 2.  

 

Tab. č. 29: Program DELTA v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení DELTA  2021 

Upravený rozpočet  24 121 914

Zapojení NNV   0

Konečný rozpočet  24 121 914

Čerpání  24 121 914

% čerpání k upravenému rozpočtu  100
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Upravený  rozpočet  byl  stanoven  ve  výši  24  121  914  Kč,  NNV  nebyly  zapojeny.  Čerpání  bylo  ve  výši  

24 121 914 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 100 %.   

8.3 Program  na  podporu  aplikovaného  výzkumu  a  experimentálního  vývoje 

EPSILON 

Program EPSILON tematicky navazuje na program ALFA a je zaměřen zejména na zlepšení pozice českého  

a  v  globálním  kontextu  i  evropského  průmyslu  pomocí  podpory  projektů  aplikovaného  výzkumu  

a experimentálního vývoje, jejichž výsledky mají vysoký potenciál pro rychlé uplatnění v nových produktech, 

výrobních postupech a  službách.  Řešené projekty  jsou  zaměřeny na  aplikovaný  výzkum a experimentální 

vývoj,  a  to  zejména  v  těchto  prioritních  oblastech  –  1.  Konkurenceschopná  ekonomika  založená  na 

znalostech, 2. Udržitelnost energetiky a materiálových zdrojů a 3. Prostředí pro kvalitní život. 

Od roku 2017 je program EPSILON též využíván jako implementační nástroj mezinárodních ERA‐NET Cofund 

schémat  umožňujících  českým  výzkumníkům  sdílet  poznatky  napříč  evropským  výzkumným  prostorem  

a spolupracovat na společných mezinárodních projektech se zahraničními partnery. 

Do čtyř vyhlášených národních veřejných soutěží bylo podáno celkem 1 858 projektů, z toho podpořeno bylo 

658. Od roku 2019  již nebyla vyhlášena žádná další národní veřejná soutěž z důvodu schválení  tří nových 

resortních programů, které mají podobné zaměření jako program EPSILON.  

V  současné  době  je  program  EPSILON  využíván  pouze  na  podporu  projektů  vzešlých  z  mezinárodních  

ERA‐NET cofundových výzev. V roce 2020 byly vyhlášeny výsledky čtyř mezinárodních výzev: M‐ERA.Net 2 

Call  2019,  (podpořeni  čeští  uchazeči  v  9  projektech);  ERA‐MIN  2  Call  2019  (podpořeni  čeští  uchazeči  

ve 2 projektech); EuroNanoMed 3 Call 2020 (podpořeni čeští uchazeči v 1 projektu) CHIST‐ERA IV Call 2019 

(podpořeni čeští uchazeči ve 2 projektech), V rámci ERA‐NET cofundových výzev bylo doposud z programu 

EPSILON podpořeno celkem 20 projektů. V  roce 2021 byly vyhlášeny výsledky šesti mezinárodních výzev: 

AquaticPollutants  Call  2020  (podpoření  čeští  uchazeči  ve  dvou  projektech);  M‐ERA.NET  2  Call  2020 

(podpořeni čeští uchazeči v šesti projektech); EuroNanoMed 3 Call 2021 (podpořeni čeští uchazeči ve třech 

projektech); CHIST‐ERA  IV Call 2020  (podpořený český uchazeč v  jednom projektu);  ERA‐MIN 3 Call 2021 

(podpořeni čeští uchazeči ve třech projektech); QuantERA ll Call 2021 (TA ČR nepodořila žádný projekt, ale 

MŠMT podpořilo dva projekty s českou účastí). Na podzim 2021 byly vyhlášeny výzvy M‐ERA.NET 3 Call 2021 

a CHIST‐ERA Call 2021, přičemž výsledky těchto výzev bodu známy v roce 2022. V rámci ERA‐NET cofundových 

výzev bylo doposud z programu EPSILON podpořeno celkem 35 projektů. 

V  průběhu  roku  2021  bylo  v  programu  EPSILON  řešeno  252  projektů  podpořených  v  národních  

i mezinárodních soutěžích. 

V souvislosti se zapojením do mezinárodních výzev byla vypracována změna programu, jejímž předmětem 

bylo prodloužení programu o rok a navýšení  intenzity podpory na 65 %. Změna programu byla v červenci 

2020 schválena vládou.  
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Tab. č. 30: Program EPSILON v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení EPSILON  2021 

Upravený rozpočet  626 855 566

Zapojení NNV   0

Konečný rozpočet  626 855 566

Čerpání  614 239 776

% čerpání k upravenému rozpočtu  97,99

 

Upravený  rozpočet  programu EPSILON byl  ve  výši  626 855 566 Kč.  Čerpání  bylo  ve  výši  614 239 776 Kč,  

tj. k upravenému rozpočtu na 97,99 %. NNV nebyly zapojeny. 

8.4 Program na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA 

Program  je  zaměřen  na  podporu  spolupráce  akademické  sféry  a  podniků  prostřednictvím  zapojení 

posluchačů/posluchaček  vysokoškolských  studijních  programů,  a  v  opodstatněných  případech  také 

žáků/žákyň programů středního vzdělávání a studentů programů vyššího odborného vzdělávání a mladých 

výzkumných pracovnic a pracovníků ve věku do 35 let. Program je možné využít v rámci výzev v  ERA‐NET 

Cofundech, resp. Marie Sklodowska Curie Actions COFUND Horizontu 2020, a to pro projekty v oblastech, 

které jsou v souladu se zaměřením programu. 

Doba trvání programu se předpokládá v letech 2017 až 2025, tj. 9 let.  

V rámci programu bylo podáno celkem 888 projektů a 300 jich bylo následně podpořeno. V průběhu roku 

2021 probíhala realizace 177 projektů programu. 

V tuto chvíli se nepředpokládá vyhlášení další veřejné soutěže. 

 

Tab. č. 31: Program ZÉTA v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení ZÉTA  2021 

Upravený rozpočet  224 227 242

Zapojení NNV   0

Konečný rozpočet  224 227 242

Čerpání  215 529 241

% čerpání k upravenému rozpočtu  96,12

 

Upravený rozpočet programu ZÉTA byl ve výši 224 227 242 Kč. NNV nebyly zapojeny a konečný rozpočet 

dosáhl výše 224 227 242 Kč. Čerpání bylo ve výši 215 529 241 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 96,12 %.  
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8.5 Program  na  podporu  aplikovaného  společenskovědního  a  humanitního 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA 

Program  ÉTA  tematicky  navazuje  na  předcházející  program  OMEGA  a  je  zaměřen  na  podporu  zapojení 

společenských a humanitních věd do projektů aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a  inovací, 

které  jsou  přínosné  pro  udržení  a  zvyšování  kvality  života  člověka  v  reakci  na  dynamické  společenské, 

ekonomické,  globalizační,  kulturní  nebo  technologické  proměny.  V  rámci  programu  budou  podpořeny 

projekty,  které  jsou  zaměřeny  na  jeden  nebo  více  níže  uvedených  aspektů:  využívají  přínosů 

multidisciplinárních přístupů; propojují výzkum technického a netechnického charakteru; vytěžují potenciál 

výstupů základního výzkumu k aplikacím. 

 Za celou dobu trvání programu bylo do všech pěti veřejných soutěží podáno 2 035 projektů a z toho jich 

následně bylo 419 podpořeno. V tuto chvíli se v rámci programu ÉTA již nepředpokládá vyhlášení další veřejné 

soutěže. 

V průběhu roku 2021 probíhala realizace 369 projektů podpořených programem.  

 

Tab. č. 32: Program ÉTA v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení ÉTA  2021 

Upravený rozpočet  477 122 611

Zapojení NNV   6 800 000

Konečný rozpočet  483 922 611

Čerpání  487 011 365

% čerpání k upravenému rozpočtu  117,21

 

Upravený rozpočet programu ĚTA byl ve výši 477 122 611 Kč. Čerpání bylo ve výši 487 011 365 Kč, tj. na  

117,21 % k upravenému rozpočtu. NNV byly zapojeny ve výši 6 800 000 Kč a konečný rozpočet dosáhl výše 

483 922 611 Kč. 

8.6 Program  na  podporu  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního  vývoje  

a inovací THÉTA 

Cílem  programu  THÉTA  je  prostřednictvím  výstupů,  výsledků  a  dopadů  z  podpořených  projektů  přispět  

ve  střednědobém  a  dlouhodobém  horizontu  k  naplnění  vize  transformace  a modernizace  energetického 

sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály.  

V  únoru  2021  byla  vyhlášena  4.  veřejná  soutěž,  do  které  bylo  podáno  212  projektů.  V  říjnu  2021  byly 

vyhlášeny  výsledky  této  soutěže,  podpořeno  bylo  69  projektů.  Dohromady  bylo  do  všech  čtyř  veřejných 

soutěží podáno celkem 563 návrhů projektu, přičemž 228 z nich bylo podpořeno. V průběhu roku 2021 bylo 

řešeno 146 projektů programu. 

Program  je  také  využíván  v  rámci  tzv.  ERA‐NET  cofundových  výzvách/výzvách Evropských partnerství  pro 

financování úspěšných českých uchazečů v projektech vybraných na mezinárodní úrovni. V prosinci 2020 byla 

vyhlášena  mezinárodní  ERA‐NET  cofundová  výzva  EnerDigit  Call  2020.  V  listopadu  2021  byly  vyhlášeny 

výsledky, kde z osmi podaných projektů s českými uchazeči byly k podpoře vybrány dva projekty. 
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Tab. č. 33: Program THÉTA v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení THÉTA  2021 

Upravený rozpočet  583 664 589

Zapojení NNV   5 000 000

Konečný rozpočet  588 664 589

Čerpání  572 132 640

% čerpání k upravenému rozpočtu  98,02

 

Upravený rozpočet programu THÉTA byl ve výši 583 664 589 Kč. Čerpání bylo ve výši 572 132 640 Kč, tj. na 

98,02  %  k  upravenému  rozpočtu.    NNV  zapojeny  ve  výši  5  000  000  Kč  a  konečný  rozpočet  byl  ve  výši  

588 664 589 Kč. 

8.7 Program  na  podporu  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního  vývoje  

a inovací Národní centra kompetence 1 

Program  tematicky  navazuje  na  předcházející  program  Centra  kompetence  a  je  zaměřen  na  podporu 

dlouhodobé spolupráce mezi výzkumnou a aplikační sférou a posílení institucionální základny aplikovaného 

výzkumu. Cílem je synergicky provázat již existující úspěšná centra, která vznikla za podpory TA ČR (Centra 

kompetence),  GA  ČR  (Centra  excelence)  a  operačních  programů  (zejména  tzv.  VaVpI  Centra)  s  dalšími 

výzkumnými centry a jednotkami do jednoho integrovaného systému. 

Program byl původně koncipován jako pětiletý (s ukončením v roce 2022) s tím, že pro zajištění dlouhodobé 

stability na něj bude navazovat program Národní centra kompetence 2 pro období 2020–2026. Ve druhé 

polovině roku 2018 pak TA ČR podala návrh na změnu programu Národní centra kompetence 1, jejímž cílem 

bylo spojení obou programů a tím zajištění dlouhodobosti podporovaných činností. Změna programu byla 

schválena vládou dne 29. 4. 2019. Program byl přejmenován na “Národní centra kompetence” a potrvá až do 

roku 2026. 

V prosinci 2021 byla vyhlášena 2. veřejná soutěž, s ukončením soutěžní  lhůty v dubnu 2022. V roce 2021 

probíhalo řešení 13 projektů podpořených v rámci první veřejné soutěže.  Do 1. veřejné soutěže bylo podáno 

celkem 17 návrhů projektů.  

 

Tab. č. 34: Program NCK 1 v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení NCK  2021 

Upravený rozpočet  565 424 849

Zapojení NNV   0

Konečný rozpočet  565 424 849

Čerpání  546 853 370

% čerpání k upravenému rozpočtu  96,19

 

V programu Národní centra kompetence 1 byl upravený rozpočet ve výši 565 424 849 Kč, čerpání dosáhlo 

výše 546 853 370 Kč, tj.na 96,19 %. NNV nebyly zapojeny. Konečný rozpočet byl ve výši 565 424 849 Kč. 
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8.8 Program podpory aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

DELTA 2 

Program DELTA 2 byl schválen Vládou ČR v květnu 2018 a navazuje na předcházející program DELTA. Program 

je  zaměřen  na  dvoustrannou  mezinárodní  spolupráci  v  aplikovaném  výzkumu,  experimentálním  vývoji  

a inovacích českých podniků a výzkumných organizací a jejich zahraničních partnerů. Spolupráce je zaměřena 

převážně na země mimo evropský výzkumný prostor. Doba trvání programu se předpokládá v letech 2020  

až 2025. 

V květnu 2021 byl vyhlášena třetí veřejná soutěž, do které bylo podáno 42 návrhů projektů. Výsledky byly 

vyhlášeny v listopadu 2021 a na české straně bylo vybráno k podpoře 18 projektů. Aby mohlo dojít k uzavření 

Smlouvy o poskytnutí  podpory  ze  strany TA ČR, musí být naplněna podmínka,  že návrhy projektů budou 

rovněž schváleny partnerskými zahraničními organizacemi. V době zpracování tohoto dokumentu se čekalo 

na výsledky hodnocení zahraničních organizací, konečný počet projektů vybraných k podpoře tedy ještě není 

známý. 

Do prvních dvou veřejných  soutěží bylo podáno  celkem 76 návrhů projektů  a  z nich bylo 30 podpořeno.  

V roce 2021 probíhalo řešení všech 30 projektů podpořených v rámci 1. a 2. veřejné soutěže. 

 

Tab. č. 35: Program DELTA 2 v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení DELTA 2  2021 

Upravený rozpočet  129 512 895

Zapojení NNV   0

Konečný rozpočet  129 512 895

Čerpání  141 247 835

% čerpání k upravenému rozpočtu  109,06

 

Upravený rozpočet programu DELTA 2 byl stanoven ve výši 129 512 895 Kč, NNV nebyly zapojeny. Čerpání 

bylo ve výši 141 247 835 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 109,06 %.   

8.9 Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 2 

Program je zaměřen na podporu ověření výsledků aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje (dále 

jen „VaV“) z hlediska jejich praktického uplatnění a na přípravu jejich následného komerčního využití či využití 

pro potřeby společnosti. Program je členěn na dva podprogramy (PP). Doba trvání programu se předpokládá 

v letech 2020–2022. 

V PP1 mohou být příjemci či další účastníci projektu pouze výzkumné organizace, kterým bude poskytnuta 

podpora  na  konkrétní  „dílčí“  projekty  VaV.  Předmětem  těchto  „dílčích“  projektů  je  ověření  praktické 

využitelnosti výsledku aplikovaného výzkumu a vývoje, kterého bylo dosaženo ve výzkumných organizacích. 

PP2 je možné využít pro synergie s unijním programem Horizont 2020 a jeho nástupcem Horizont Evropa. 

Podpora  bude mj.  určena  projektům,  které  uspějí  v mezinárodním  hodnocení,  ale  z  důvodu  nedostatku 

finančních prostředků nebyly v rámci daného nástroje podpořeny. Jedná se např. o projekty, které byly kladně 

hodnoceny a získaly pečeť kvality, tzv. Seal of Excellence. Příjemcem tohoto podprogramu mohou být pouze 

ti příjemci, kteří jsou oprávněni ucházet se o podporu z daného nástroje. 
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V dubnu 2019 byla vyhlášena první veřejná soutěž v podprogramu 1. Do soutěže bylo podáno 32 návrhů 

projektů, z toho podpořeno bylo 23. V podprogramu 1 se už vyhlášení další veřejné soutěže neplánuje. Druhá 

veřejná  soutěž  (v  podprogramu  2)  byla  vyhlášena  v  říjnu  2019.  K  podpoře  byly  vybrány  4  projekty  

ze 6 podaných. V červnu 2021 byla vyhlášena třetí veřejná soutěž, do které bylo podáno 18 návrhů projektů, 

z nichž bylo vybráno k podpoře 8 projektů. V roce 2021 bylo řešeno 31 z celkem 35 podpořených projektů. 

 

Tab. č. 36: Program GAMA 2 v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení GAMA 2  2021 

Upravený rozpočet  162 676 395

Zapojení NNV   0

Konečný rozpočet  162 676 395

Čerpání  145 399 292

% čerpání k upravenému rozpočtu  89,38

 

Upravený rozpočet programu GAMA 2 byl stanoven ve výši 162 676 395 Kč, NNV nebyly zapojeny. Čerpání 

bylo ve výši 145 399 292 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 89,38 %.   

8.10 Program  na  podporu  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního  vývoje  

a inovací KAPPA 

Program je obecně zaměřen na podporu mezinárodní spolupráce subjektů z ČR s partnery z Norska, Islandu 

a  Lichtenštejnska  v  aplikovaném výzkumu a  na podporu propojování  výzkumných organizací  s  odběrateli 

výstupů  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací,  tedy  s  aplikační  sférou  (především  

s podniky a s dalšími subjekty na národní i mezinárodní úrovni) působící v různých společenských oblastech. 

V  listopadu  2019  byla  v  programu  vyhlášena  1.  veřejná  soutěž,  k  podpoře  bylo  vybráno  25  projektů  

ze 163 podaných návrhů. V roce 2021 bylo v řešení všech 25 podpořených projektů. 

 

Tab. č. 37: Program KAPPA v roce 2021 včetně SR a FM prostředků (v Kč) 

Proplácení KAPPA  2021 

Upravený rozpočet   247 000 000,00

Zapojení NNV   27 325 218,00

Konečný rozpočet   274 324 218,00

Čerpání  262 966 652,00

% čerpání k upravenému rozpočtu  106,46

 

Upravený  rozpočet  programu  KAPPA  byl  stanoven  ve  výši  247  000  000  Kč,  NNV  byly  zapojeny  ve  výši  

27 325 218 Kč. Čerpání bylo ve výši 262 966 652 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 106,46 %. Čerpání podílu 

SR a podílu FM je uvedeno v tabulce č. 41. 
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Resortní programy 

Vláda dne 25. března 2019 schválila návrhy tří nových programů, které nabídnou státní podporu výzkumných 

projektů  ve  výši  přesahující  15 mld.  Kč.  Jedná  se  o  programy Ministerstva  průmyslu  a  obchodu  (MPO)  – 

Program TREND, Ministerstva životního prostředí (MŽP) – Program Prostředí pro život a Ministerstva dopravy 

(MD)  –  Program  DOPRAVA  2020+.  Poskytovatelem  a  realizátorem  všech  tří  resortních  programů  je 

Technologická  agentura  ČR  (TA  ČR).  Implementace  výše  zmíněných  programů  v  systému  TA  ČR  umožní 

uchazečům a příjemcům podpory v různých programech žádat o podporu stejným způsobem, za stejných 

podmínek na stejném místě.  

8.11 CK  –  Program na  podporu  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního  vývoje  

a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2020+ 

Hlavním cílem programu  je prostřednictvím výstupů,  výsledků a dopadů  z  podpořených projektů  rozvíjet 

dopravní sektor způsobem, který bude reflektovat společenské potřeby, akceleruje technologický a znalostní 

rozvoj ČR a napomůže tak růstu konkurenceschopnosti ČR.  

V  březnu  2021  byla  vyhlášena  3.  veřejná  soutěž,  do  které  bylo  podáno  199  projektů,  z  nichž  39  bylo 

podpořeno. Dohromady bylo ve 3 veřejných soutěžích podáno 567 projektů, z nichž bylo podpořeno celkem 

118 projektů. V roce 2021 probíhalo řešení 79 projektů.  

 

Tab. č. 38: Program DOPRAVA 2020+ v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení DOPRAVA 2020+  2021 

Upravený rozpočet  266 166 090,00

Zapojení NNV   100 000 000,00

Konečný rozpočet  366 166 090,00

Čerpání  272 187 170,00

% čerpání k upravenému rozpočtu  102,26

 

Upravený rozpočet programu DOPRAVA 2020+ byl stanoven ve výši 266 166 090 Kč, NNV byly zapojeny ve 

výši 100 000 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 272 187 170 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 102,26 %.  

8.12 FW – Program TREND 

Hlavním cílem programu je zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti podniků, především rozšířením jejich 

trhů v zahraničí, pronikáním na trhy nové či posunem výše v globálních hodnotových řetězcích. Cíle bude 

dosaženo prostřednictvím podpory projektů průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje a zavedením 

jejich výsledků do praxe, zejména do průmyslové výroby a do nabídky produktů na trhu. 

První veřejná soutěž (v Podprogramu 1 – Technologičtí lídři) byla vyhlášena v květnu 2019. Podpořeno bylo 

166 z celkového počtu 396 podaných projektů. V první polovině roku 2020 byla vyhlášena 2. veřejná soutěž 

(v Podprogramu 2 – Nováčci; 123 podaných projektů, 20 podpořených projektů) a  také 3. veřejná soutěž  

(v Podprogramu 2 – Technologičtí lídři).  Pro třetí veřejnou soutěž vyhlášenou v dubnu 2020 byla navýšena 

alokace z plánované 1 mld. Kč na 3 mld. Kč,  což umožnilo podpořit 157 projektů z 458 podaných návrhů 
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projektu. 

V březnu 2021 byla vyhlášena 4. veřejná soutěž, v které bylo podpořeno 18 z celkové počtu 145 podaných 

projektů. Dohromady bylo ve 4 veřejných soutěžích podáno 1 122 projektů, z nichž bylo podpořeno celkem 

360 projektů. V průběhu roku 2021 bylo řešeno 339 projektů.  

 

Tab. č. 39: Program TREND v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení TREND  2021 

Upravený rozpočet  1 876 010 533,00

Zapojení NNV   354 431 003,00

Konečný rozpočet  2 230 441 536,00

Čerpání  1 671 366 645,00

% čerpání k upravenému rozpočtu  89,09

 

Upravený  rozpočet  programu  TREND byl  stanoven  ve  výši  1  876  010  533  Kč, NNV byly  zapojeny  ve  výši  

354 431 003 Kč. Čerpání bylo ve výši 1 671 366 645 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 89,09 %.  

8.13 SS  –  Program  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací  

v oblasti životního prostředí ‒ PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT 

Cílem programu je přinést nová řešení v oblasti životního prostředí, stabilizovat a rozšířit znalostní základnu, 

která výrazně přispěje k zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí v České republice a k udržitelnému 

využívání  jejích  zdrojů, minimalizuje  negativní  dopady  lidské  činnosti  na  životní  prostředí  včetně  dopadů 

přesahujících hranice státu a přispěje tak ke zlepšování kvality života v Evropě i v globálním kontextu. 

V  únoru  2020  byly  vyhlášeny  výsledky  1.  veřejné  soutěže,  která  byla  vyhlášena  v  podprogramech  

1  (Operativní  výzkum ve  veřejném  zájmu)  a  2  (Ekoinovace,  technologie  a postupy pro ochranu  životního 

prostředí). Do této soutěže bylo podáno 328 projektů, přičemž smlouva o poskytnutí podpory byla podepsána 

u  43  z  nich.  V  červnu 2020 byly  vyhlášeny  výsledky  2.  veřejné  soutěže  (v  podprogramu 3  – Dlouhodobé 

environmentální a klimatické perspektivy). Z devíti podaných projektů bylo podpořeno šest. Na jaře 2020 pak 

byla  vyhlášena  třetí  veřejná  soutěž  (podprogram  1).  Do  této  soutěže  se  přihlásilo  259  návrhů  projektů,  

k  podpoře  bylo  vybráno  19  z  nich.  V  záři  2020  byla  vyhlášena  již  4.  veřejná  soutěž  (v  podprogramu  

3  –  Dlouhodobé  environmentální  a  klimatické  perspektivy),  do  které  byly  podány  2  návrhy  projektů  

a  podpořen  byl  1  projekt.  5.  veřejná  soutěž  byla  vyhlášena  v  dubnu 2021. Do  této  soutěže bylo  podáno 

dohromady 183 projektů a k podpoře bylo vybráno 28 z nich. Celkem bylo v 5 veřejných soutěžích podáno 

781 projektů, přičemž podpořeno bylo 97 z nich.  

Program je také využíván v rámci  tzv. ERA‐NET cofundových výzvách/ výzvách Evropských partnerství pro 

financování úspěšných českých uchazečů v projektech vybraných na mezinárodní úrovni. V září 2019 byla 

vyhlášena mezinárodní  výzva  BiodivClim  Call  2019,  výsledky  této  výzvy  byly  vyhlášeny  na  podzim  2020.  

Ze 44 podaných návrhů projektů s českými uchazeči byly k podpoře vybrány 2 projekty. V únoru 2021 byla 

vyhlášena nadrámcová výzva AquaticPollutants Thematic Annual Programming Action (TAP Action), kde byly 

podpořeny tři projekty s českou účastí. V říjnu 2021 byla vyhlášena první výzva Partnerství pro biodiverzitu 

Call 2021. Do prvního kola bylo celkem podáno 212 zkrácených návrhů projektů (pre‐proposals), z toho bylo 
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36 projektů s českými uchazeči. V listopadu 2021 byly vyhlášeny výsledky výzvy BiodivRestore Call 2020, kde 

ze 24 podaných projektů s českými uchazeči byly k podpoře vybrány dva projekty. 

V roce 2021 bylo řešeno 71 projektů programu. 

 

Tab. č. 40: Program Prostředí pro život v roce 2021 (v Kč) 

Proplácení PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT  2021 

Upravený rozpočet  129 794 599,00

Zapojení NNV   278 584 680,00

Konečný rozpočet  408 379 279,00

Čerpání  422 830 634,00

% čerpání k upravenému rozpočtu  325,77

 

Upravený rozpočet programu PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT byl ve výši 129 794 599 Kč, NNV byly zapojeny ve výši 

278  584  680  Kč  a  konečný  rozpočet  byl  ve  výši  408  379  279  Kč.  Čerpání  bylo  ve  výši  422  830  634  Kč,  

tj. k upravenému rozpočtu na 325,77 %.  
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8.14 Čerpání účelových prostředků v roce 2021 dle programů  

V  rámci  upraveného  rozpočtu  a  v  souvislosti  s  provedenými  rozpočtovými  opatřeními  z  kapitol  státního 

rozpočtu (viz kapitola 2) byl upravený rozpočet účelové podpory navýšen o 395 000 000 Kč. Vyplacení účelové 

podpory po jednotlivých programech zahrnuje následující tabulka: 

 

Tab. č. 41: Čerpání účelových prostředků bez finančních mechanismů v roce 2021 dle programů (v Kč) 

Program  Vyplaceno 
Upravený 

rozpočet 
Zapojení NNV

Konečný 

rozpočet 
Nevyčerpáno 

% ke 

KR 
% k UR

KAPPA  

(podíl SR) 
39 445 004,00  37 050 000,00 4 098 783,00 41 148 783,00 1 703 779,00  95,86 106,46

KAPPA  

(příspěvek FM) 
223 521 648,10  209 950 000,00 23 226 435,00 233 176 435,00 9 654 786,90  95,86 106,46

BETA2  122 796 069,00  135 847 051,00 0,00 135 847 051,00 13 050 982,00  90,39 90,39

DELTA  24 121 914,00  24 121 914,00 0,00 24 121 914,00 0,00  100,00 100,00

EPSILON  614 239 776,00  626 855 566,00 0,00 626 855 566,00 12 615 790,00  97,99 97,99

ZÉTA  215 529 241,00  224 227 242,00 0,00 224 227 242,00 8 698 001,00  96,12 96,12

THÉTA  572 132 640,00  583 664 589,00 5 000 000,00 588 664 589,00 16 531 949,00  97,19 98,02

ÉTA  487 011 365,00  477 122 611,00 6 800 000,00 483 922 611,00 ‐3 088 754,00  100,64 102,07

NCK1  546 853 370,00  565 424 849,00 0,00 565 424 849,00 18 571 478,00  96,72 96,72

GAMA 2  145 399 292,00  162 676 395,00 0,00 162 676 395,00 17 277 103,00  89,38 89,38

DELTA 2  141 247 835,00  129 512 895,00 0,00 129 512 895,00 ‐11 734 940,00  109,06 109,06

Prostředí pro 

život 
422 830 634,00  129 794 599,00 278 584 680,00 408 379 279,00 ‐14 451 355,00  103,54 325,77

Doprava  272 187 170,00  266 166 090,00 100 000 000,00 366 166 090,00 93 978 920,00  74,33 102,26

TREND  1 671 366 645,00  1 876 010 533,00 354 431 003,00 2 230 441 536,00 559 074 891,00  74,93 89,09

Celkem  5 498 682 602,10  5 448 424 333,00 772 140 900,00 6 220 565 233,00 721 882 631,00  88,40 100,92

 

Největší  objem  účelové  podpory  obdržely  v  roce  2021  České  vysoké  učení  technické  v  Praze  

(347 447 208 Kč), Vysoká škola báňská (203 047 339 Kč), Vysoké učení technické v Brně (180 627 719 Kč), 

Masarykova univerzita (119 092 981 Kč), Univerzita Karlova (103 863 346 Kč). Tyto  instituce  jsou zároveň 

největšími příjemci mezi vysokými školami.  

V  rámci  veřejných  výzkumných  institucí  jsou  největšími  příjemci  Ústav  přístrojové  techniky  AV  ČR  

(75 663 848 Kč), Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (68 612 946 Kč), Ústav chemických procesů 

AV ČR (68 158 423 Kč), Fyzikální ústav AV ČR (43 134 274 Kč) a Ústav organické chemie a biochemie AV ČR 

(31 658 569 Kč). 

V roce 2021 čerpalo účelovou podporu sedmnáct obecně prospěšných společností, a to např. České priority 

(6 551 881 Kč), Post Bellum (4 807 431 Kč), Seven (3 027 799 Kč), Asociace za lepší ICT řešení (2 594 343 Kč),  
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a  patnáct  příspěvkových  organizací.  Mezi  největší  příjemce  patří  Český  hydrometeorologický  ústav  

(96 708 496 Kč), Česká geologická služba (39 138 379 Kč) a CENIA (35 635 700 Kč). 

Mezi  právnickými  osobami  patří  k  největším  příjemcům  firmy  ÚJV  Řež  a.s.  (82  784  269  Kč),  VÚTS  a.s.  

(58 646 577 Kč), Centrum výzkumu Řež s.r.o. (79 393 001 Kč), Honeywell International s.r.o. (47 170 762 Kč), 

a DEKONTA (33 693 073 Kč). 

V  roce  2021  byla  přidělena  podpora  i  fyzickým osobám,  z  nichž  největším  příjemcem byl  Jaroslav  Vožeh  

(8 160 948 Kč). 
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9 Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2021 

V roce 2021 pokračovala spolupráce TA ČR se sítí evropských inovačních agentur TAFTIE, jejichž počet se zvýšil 

na  34.  Předsednictví  Taftie  slovenské  agentury  SIEA  bylo  hodnoceno  jako  velmi  úspěšné  i  v  podmínkách 

daných pandemií covid‐19. S výjimkou zasedání výkonné pracovní skupiny v září, které bylo hybridní (osobně 

se zúčastnilo  jen několik zástupců agentur a tajemnice s předsednictvím),  jednání probíhala online. TA ČR 

byla aktivně zapojena v Membership Policy Group a ve všech pracovních skupinách (Task Force): Structural 

Network on Benchmarking, High Potential Community, Experiment, Diversity & Inclusion a Innovation‐driven 

high potentials i v ad hoc State Aid Group. Vzdělávací aktivity Akademie Taftie byly přesunuty na rok 2022,  

s výjimkou webináře, na kterém se TA ČR představila svým evropským kolegům. 

Agentura  na  počátku  roku  2021  aktivně  sledovala  vývoj  přípravy  9.  rámcového  programu  pro  výzkum  

a  inovace  Horizont  Evropa  a  jeho  spuštění.  Zejména  šlo  o  oblast  Evropských  partnerství  (European 

Partnerships), která nahrazují schéma ERA‐NET Cofundů a oblasti Seal of Excellence. TA ČR se aktivně podílela 

na utváření Partnerství a projevila zájem zapojit se do 4 připravovaných. 

Konkrétně šlo o partnerství: 

● Driving  Urban  Transition  (DUT)  ‐  udržitelná  mobilita,  městská  klimatická  neutralita  a  oběhová 

ekonomika; 

● Clean Energy Transition (CET)‐ čistá energetika; 

● Partnership on Biodiversity – biodiverzita; 

● Water4all – kvalita vody. 

Ke  konci  roku  2021  došlo  ke  schválení  iniciativ  některých  partnerství  a  zahájení  příprav  společných 

mezinárodních výzev. 

V  rámci  výzev  jednotlivých partnerství  budou  v následujících 7  letech  ze  strany  TA ČR podporováni  čeští 

uchazeči v mezinárodních VaV projektech. 

Dále pokračovaly běžící ERA‐NET cofundové výzvy a aktivity pro zapojení výzkumníků do nových schémat. 

V uplynulém roce skončila realizace 3 projektů typu koordinačních a podpůrných akcí (tzv. CSA projektů). Šlo 

o  projekty  GEECCO,  NewHoRRIzon  a  LEEP‐SME  financovaných  z  programu  Horizont  2020.  Výstupy  CSA 

projektů TA ČR uplatňuje ve svých procesech. Agentura uspěla v roli koordinátora s vlastním mezinárodním 

projektem typu CSA (projekt GO‐SME) ve výzvě Horizontu 2020. Realizace tohoto projektu započala v květnu 

roku 2021. 

Během  roku  2021  TA  ČR  pokračovala  v  implementaci  programu  Výzkum  fondů  EHP  a  Norska  v  rámci 

Programu  KAPPA,  a  to  samotnou  realizací  podpořených  projektů.  Hlavním  cílem  programu  je  podpořit 

mezinárodní  spolupráci  subjektů  z  Česka  s  partnery  z  Norska,  Islandu  a  Lichtenštejnska  v  aplikovaném 

výzkumu a propojovat výzkumné organizace s aplikační sférou, zejména s malými a středními podniky. První 

veřejná  soutěž  byla  vyhlášena  na  konci  roku  2019,  vyhodnocena  v  roce  2020  a  od  roku  2021  je  všech  

25 projektů doporučených k podpoře v realizaci: 2 projekty s partnerem z Islandu a 23 projektů s partnerem 

z  Norska,  z  nichž  2  projekty  jsou  zaměřené  na  zachytávání  a  ukládání  oxidu  uhličitého.  Do  25  projektů  

v  realizaci  je  zapojených  celkem  16  malých  a  středních  podniků  a  44  výzkumných  organizací.  Program  

v některých svých oblastech implementuje evropské principy programu Horizont 2020 a snaží se příjemce 

připravit i na jiné mezinárodní výzvy. Během roku 2021 příjemci odevzdávali tzv. plán správy dat po vzoru 

programu Horizont 2020. TA ČR se také jakožto první poskytovatel, který klade podmínky na otevřený přístup 

k publikovaným článkům, věnuje šíření znalostí k tomuto tématu a celkově k otevřené vědě a otevřenému 
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přístupu v programu KAPPA mezi příjemci, a proto uspořádala seminář na toto téma a připravila webovou 

stránku  věnovanou  právě  otevřenému  přístupu.  TA  ČR  dále  uspořádala  seminář  pro  příjemce  na  téma 

komunikace a pravidel publicity a webinář o přípravě a odevzdání průběžné zprávy. 

V  květnu  2021  byla  vyhlášena  3.  veřejná  soutěž  v  Programu  DELTA  2.  Soutěžní  lhůta  probíhala  

od 13. května do 14. července 2021. V rámci této soutěže se zapojilo 11 zahraničních partnerských organizací 

z následujících lokalit: Alberta, Brazílie, Če‐ťiang, Jižní Korea, Québec, Tchaj‐wan, Ťiang‐su a Vietnam. Celkem 

bylo  do  3.  veřejné  soutěže  podáno  42  návrhů  projektů.TA  ČR  zároveň  pokračovala  v  koordinaci  svých 

mezinárodních  aktivit  s Ministerstvem  školství, mládeže  a  tělovýchovy  a  spolupracovala  s  dalšími  orgány 

státní správy a partnery v ČR i v zahraničí. 
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10 Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2021 

Intenzivní  spolupráce  byla  realizována  s  vybranými  ústředními  orgány  státní  správy  (resorty),  především 

Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO), Ministerstvem dopravy (MD), Ministerstvem životního prostředí 

(MŽP). Hlavními body jednání byly: resortní programy, překryvy v resortních programech (TREND, Doprava 

2020+,  Prostředí  pro  život),  realizace  ERA‐NET  cofundových  výzev/  výzev  v  Evropských  partnerstvích  

a  realizace  programu  BETA2.  TA  ČR  se  stala  poskytovatelem  a  implementátorem  vybraných  resortních 

programů  výše  uvedených  resortů,  a  to  na  základě  usnesení  vlády  ze  dne  25.3.2019.  Z  důvodu  nutnosti 

vyhovět  co nejlépe  a  nejefektivněji  vybraným  resortům  z  pohledu  implementace  jejich  programů  vznikly  

tzv. Programové týmy (PT). PT  jsou způsobem řešení resortních požadavků, včetně zakomponování všech 

potřeb resortu a zajištění průběžné spolupráce s resortem. V souvislosti s resortními programy TA ČR navázala 

také  další  dva  typy  spolupráce  s  resorty.  Jedním  je  TA  ČR  v  pozici  implementátora  resortních  programů 

formou  ISTA  as  a  service  (Ministerstvo  zemědělství  –  program  ZEMĚ,  Ministerstvo  vnitra  –  program  

IMPAKT 1, MPO – Country for the future) a dalším je TA ČR v pozici spolutvůrce a implementátora programu 

(Ministerstvo obrany). 

10.1 Regionální kontaktní místa TA ČR 

Ve spolupráci s agenturou CzechInvest pokračuje realizace interního projektu Otevřený úřad financovaného 

z Operačního programu Zaměstnanost. Zavedená regionální kontaktní místa mají své regionální koordinátory, 

kteří působí v 8 regionech. Pokračuje rozvoj spolupráce mezi  jednotlivými regionálními kontaktními místy  

a zástupci institucí v daných krajích, jsou poskytovány konzultace se zaměřením na prvožadatele a pořádají 

se semináře o programech TA ČR. Souběžně probíhají analýzy konzultací v návaznosti na podané projekty  

do jednotlivých veřejných soutěží.  

10.2 Platforma The Country For The Future (dříve Tým Česko) 

Vedoucím koordinátorem platformy  se  stal  Robin Čumpelík  z MPO,  společně  s náměstkyní  paní  Silvanou 

Jirotkovou  nyní  vytváří  směr  fungování  platformy.  Od  začátku  předsednictví  CzechInvest  byla  platforma  

z  důvodu  reorganizace  CzechInvest,  CzechTourism  a  CzechTrade  v  útlumu,  pro  rok  2021  je  plánováno 

pravidelné setkávání PR manažerů a KAM 1 – 2x za měsíc. Platforma začala nově fungovat spíše z pohledu PR 

aktivit pro strategii CFF a sdílení programů podpory jednotlivých poskytovatelů klientům. 
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11  Výsledky kontrol za rok 2021 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2021 

Celkem bylo pro rok 2021 naplánováno a schváleno 84 kontrol na místě. V průběhu roku bylo zahájeno  

80 plánovaných kontrol a 4 kontroly byly zrušeny. Většina ze zahájených kontrol byla k 31. prosinci 2021 

ukončena  nebo  byl  příjemci  odeslán  protokol  o  kontrole.  Předmětem  kontrol  bylo  zejména  hospodaření  

s  prostředky  veřejné  podpory  a  ověření,  že  příjemci  prostředky  použili  na  uznané  náklady  projektu.  

U projektů, kde neproběhlo závěrečné oponentní  řízení a byly nebo měly být  realizovány ke dni zahájení 

kontroly výsledky, byla kontrolována i věcná část projektu. 

 

Tab. č. 42: Přehled kontrol na místě v roce 2021 

Počet plánovaných kontrol  84

Počet mimořádných kontrol  0

Počet zrušených kontrol   4

Počet zahájených kontrol  80

Počet nedokončených kontrol z roku 2020  12

Počet ukončených kontrol k 31. 12. 2021  76

Počet neukončených kontrol k 31. 12. 2021  16

Zjištění pochybení – počet kontrol  50

  

V rámci kontrol na místě ukončených v roce 2021 (včetně kontrol z roku 2020) TA ČR ověřila uznatelnost 

nákladů  v  celkové  výši  615,9 mil.  Kč.  Při  50  kontrolách  byly  identifikovány  neuznané  náklady,  v  rozporu  

s podmínkami udělení veřejné podpory bylo čerpáno celkem 9,2 mil. Kč. Z  toho bylo vráceno 8,6 mil. Kč. 

Pokud  příjemce  nevrátil  neoprávněně  čerpané  prostředky  na  účet  TA  ČR,  byla  zjištění  postoupena  jako 

podezření na porušení rozpočtové kázně místně příslušnému finančnímu úřadu. 

Všechny  kontroly  na místě  byly  provedeny  v  souladu  s  §  8  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  

ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o  finanční  kontrole)  a  zákona  č.  255/2012  Sb.,  

o  kontrole  (kontrolní  řád).  Požadavek  §  13,  odst.  3  zákona  č.  130/2002  Sb.  o  podpoře  výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o  podpoře  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací),  dle  něhož  má  poskytovatel  provádět  finanční 

kontrolu nejméně u 5 % objemu podpory poskytnuté v daném kalendářním roce, byl splněn. 
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11.2 Vnější kontroly kapitoly 

Dle Statutu je TA ČR povinna zajistit ověření účetní závěrky auditorem. Audit účetní závěrky za rok 2021 je 

prováděn  firmou  ATLAS  Audit  s.r.o.  a  na  základě  auditorských  procedur  nebyly  zaznamenány  žádné 

významné nesprávnosti. Výrok auditora bude vydán po předložení Výroční zprávy.  

Dále byla provedena Kontrola hospodaření a interních procesů za rok 2021, kterou uskutečnila Kontrolní 

rada TA ČR ve dvou fázích, a to za období 1.–6./2021 a za období 7.–12./2021, která ještě nebyla dokončena. 

Výsledkem kontroly je soubor shrnutí a doporučení, kterými se následně bude kancelář TA ČR řídit. 

11.3  Vnitřní kontroly kapitoly 

Tab. č. 43: Přehled vykonaných auditů za rok 2021 

Č.  Evid. číslo  Název auditu  Typ*  Druh  Obecný cíl 

1  1/2021/IA  Audit nastavení procesů TA ČR  P  Procesní  Audit nastavení procesů.  

2  7/2021/IA 
Audit předání dokumentace a 

projektového řízení ISTA 
M  Systému 

Ověřit stav implementace  

a řízení projektu ISTA. 

3  3/2021/IA 
Audit informační 

implementace systému GDPR. 
P  Systému  Ověřit implementaci GDPR. 

4  4/2021/IA  Audit čerpání rozpočtu 2021  P  Finanční  Ověřit čerpání rozpočtu 2021. 

5  5/2021/IA 

Audit procesu realizace 

programu Delta 2, Kappa, 

Program MŽP proces 

hodnocení a kontroly projektů 

P 
Procesní, 

finanční 

Audit realizace projektů  

a hodnocení, kontrola projektů, 

čerpání podpory.  

6  6/2021/IA  Folow UP  P  Systému 
Ověření stavu plnění 

nápravných opatření. 

* pozn.: Typ auditu: P – plánovaný, M – mimořádný. 
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12 Závěr 

Celkové čerpání rozpočtu kapitoly v roce 2021 dosáhlo výše 5 699 212 575,91 Kč, tj. 99,84 % upraveného 

rozpočtu, který byl ve výši 5 708 962 014 Kč. Konečný rozpočet pak činil 6 500 976 991,60 Kč. V porovnání 

s předchozím rokem 2020 bylo čerpání o 619 721 905,47 Kč vyšší. 

Celkový  rozpočet  byl  ve  všech  ukazatelích  dodržen.  Oblast  všech  stanovených  závazných  ukazatelů  byla 

splněna, a to tak, aby byly zajištěny podmínky pro přípravu a implementaci programů aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací. Dále rozpočet zajistil činnost Kanceláře Technologické agentury a činnost 

orgánů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 15. března 2022 

 

 

 

 

 

 

  ……………………………………………………………………… 

  prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 

  předseda Technologické agentury ČR 
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